Rundenbulletin
Open A - Runde 2 + 3

Partieerfassung Anklndigungen Rund um's Open

Sparkassen-Open 2008 OPEN A

Doppelrunde mit doppelt Sonnenschein

01. Juli 2008 - Am heutigen Dienstag meint es
das Wetter wirklich gut mit uns. Strahlender Son-
nenschein und nahezu tropische Temperaturen
herrschten in Dortmund, schade nur, dass wir den
ganzen Tag an den Schachbrettern verbracht ha-
ben. GroBe Glasfenster in den Spielrdumen lieBen
die Teilnehmerblicke sehnsiichtig nach drauBen
schauen, die Temperaturen im Rathaus lieBen sich
aber gut aushalten. Um 10.00 Uhr startete die ers-
te Runde des heutigen Spieltages und damit die
zweite Runde der Open. Nach einer einstlindigen
Mittagspause wurde dann um 16.00 Uhr die dritte
Runde eingeleitet. Im Open A scheint sich die Spit-
ze zu konsolidieren. Nach drei gespielten Runden
stehen Andrey Orlov, Mikhail Zaitsev und Suren
Petrosyan mit vollen 3 Siegen auf dem geteilten
ersten Rang. Die morgige Spitzenpaarung die um
11.00 Uhr beginnt lautet Mikhail Zaitsev gegen
Andrey Orlov. Die Spitze im Open B ist nach drei
Runden weiterhin dicht gedrangt. Sieben Spieler
haben hier 3 Siege aus den bisher drei gespielten
Runden zu verzeichnen, die beste Buchholz jedoch
haben bislang Peter Mdhring und Ralf Schiitz die
morgen aber noch nicht gegeneinander spielen.
Wir freuen uns auf viele weitere spannende Partien
und auf ein hoffentlich gleichbleibend gutes Wet-
ter. Nachsten Donnerstag erwartet uns wieder eine
Doppelrunde. Gekront wird dieser Tag vom Grof3-
meisterblitzen um 15.00 Uhr hier im Rathaus.

www.schachfreunde-brackel.de

Sparkassen-Open

L)

Schiedsrichter Open A

Fir den Saal Westfalia und primar fir
das Open A zustandiger Schiedsrichter
ist Werner Mrozinski.




Rangliste: Stand nach der 3. Runde
Rang Teilnehmer

Orlov,Andrey
Zaitsev,Mikhail
Petrosyan,Suren
Coenen,Michael
Kartsev,Soel
Hoppe,Udo
Hausrath,Daniel
Webb,Laurence
Izrajlev,Alexander
Kotainy,Jens
Kumpers,Ulrich
Kunz,Konstantin
Podzielny,Karl-Heinz
Savchenko,Aleksij
Mazarov,Jurgen
Eichhorn,Andreas
Racherbaumer,Marcel
Kartsev,Alexandr
Zeldin,Leonid
Rehberg,Raphael
Skutta,Bernd,Dr.
Nent,Alexander

Schlierkamp,Ferdinand

Volkov,Mykyta
Langers,Alexander
Overbeck, Thorsten
Naundorf,Maik
Lang,Daniel
Jensen,Leif
Strolner,Lena
Bartel,Mario

Savchenko,Vyacheslav

Krogh,Peter Ove
Ebert,Manuel
Aulich,Marcell
Voicu,Carmen
Steinmetzer,Thomas
Muhlenhaus,Sven
Stockhuf3,Kevin
Karmann,Anna
Goemann,Jens
Markgraf,Jonas
Hokamp,Sascha
Fox,Daniel
Wolter,Jens
Porth,Hartmut
Smolka,Alexander
Strathoff,Jens
Weber,Hubert
Iseringhausen,Martin
Hobusch,Alexander
Fischoder,Heiko
Heyden,Jonas
Goldenstein,Arnd
Naiditsch,Jewgenia
Lapidus,Mark
Lauche,Christoph
Koke,Christoph

Titel
IM
IM
M

IM

WGM
FM

Sparkassen-Open 2008

TWZ
2469
2465
2392
2205
2134
1819
2446
2309
2274
2121
1976
2119
2357
2166
2138
2262
2253
1941
2112
2141
2034
1801
2102
2099
2186
2169
2019
2009
2031
1814
2060
2354
1989
2069
2047
2200
2061
2170
1812
1794
2098
2003
1996
2095
2018
2130
2073
1971
1927
2023
1986
1915
2014
1941
2060
1939
1863
1843

Open A

Verein/Ort

SF Gerresheim 86
SG Bochum 1931
SK Norderstedt

SG Porz

SF Brackel 1930
TuS Ende 1892

SV Mulheim-Nord
England

Polizei SC Hannover
SG Bochum 1931
Klein-Berlin Rheine
SC Kitzingen

SF Essen Uberruhr
SG Porz

SG Bochum 1931
SV Grinfeld e.V.
Srbija Bielefeld

SF Brackel 1930
SF Brackel 1930
LSV Turm Lippstadt
Klub Kélner SF

SG Nettetal 1929
SK Werne 1972

SF Gerresheim 86
SK Herne-Sodingen
Sfr.Neuberg

KS Hagen

SV Wattenscheid
Dénemark

SF Olfen 1975

SV Wattenscheid 30
SF Gerresheim 86
Danemark
Brackweder SK

SF Brackel 1930
SV Hemer 1932

SF Brackel 1930
Oberbilker SV 1960
Brackweder SK

SG Porz

TSG Apolda

OSC Rheinhausen
SF Reckenfeld
Brackweder SK

SV Bargteheide

SV Bargteheide
Hansa Dortmund
SF Brackel 1930
SF Olfen 1975

SV Ennigerloh-Oelde
SG Bochum 1931
Unser Fritz Wanne-Eickel
SF Brackel 1930
Klub Kélner SF

SF Brackel 1930
Berghofen-Hoérde
FS 98 Dortmund
SK Ludinghausen

Land
RUS
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ARM
GER
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GER
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RUS
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GER
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Pun Bucht
3.0 4.0
3.0 4.0
3.0 4.0
25 45
25 45
25 40
25 40
25 40
25 40
25 4.0
25 40
25 35
25 35
25 3.0
25 25
20 5.0
20 45
20 45
20 45
20 45
20 40
20 4.0
20 40
20 4.0
20 40
20 4.0
20 40
20 4.0
20 40
20 40
20 35
20 35
20 35
20 35
20 35
20 3.5
20 3.0
20 3.0
20 3.0
20 3.0
20 3.0
20 25
1.5 5.0
1.5 45
1.5 45
1.5 4.0
1.5 4.0
1.5 4.0
1.5 4.0
1.5 4.0
1.5 4.0
1.5 4.0
1.5 35
1.5 35
1.5 35
1.5 35
1.5 35
1.5 35

BuSu

9.0
8.5
8.0
8.5
8.0
9.0
8.5
8.5
8.5
8.0
8.0
9.0
8.5
9.5
9.0
7.5
8.0
8.0
8.0
7.5
8.5
8.5
8.0
8.0
8.0
8.0
8.0
8.0
7.5
7.0
8.5
8.5
8.0
7.5
7.5
5.5
9.5
9.0
8.5
8.0
7.5
8.0
6.0
75
6.0
8.0
8.0
8.0
8.0
7.5
7.5

Glahn,Michael
Ruberg,Jobst
Kréncke,Manfred
Beutelhoff,Josef
Blomel,Christopher
Heck,Norbert
Holmsgaard,Henrik
Czap,Bernhard
Borgmeyer,Max
Kldting,Reiner
Maciag,David
Sondermann,Dirk
Wittenberg,Andreas
Gessinger,Winfried
Schacht,Egbert
Knapp,Michael,Dr.
Maniocha,Marek
Sieberg,Rolf
Spisla,Dominik
Heinzel,Peter
Leon-Villagra,Pablo
Kahleys,Kevin
Richters,Marc
Werrn,Pascal
Kisgen,Dirk
Marquardt,Benedikt
Mackowiak,Sascha
Naiditsch,Marija
Szobries,Harald
Singh,Marcel
Kelbling,Philipp
Richter,Gétz
Dyballa,Gerhard
Bondarchuk,Vadim
Bykovskij,Sergej
Babczyk,Adrian
Overbeck,Christopher
Klatt,Peter
Herold,Hansjoerg
Kriiger,Georg
Neumair,Cedric

. Bosel,Alexander
. Deinert,Wolfgang
. Hannewald,Anton
. Paulus,Jeffrey

FM

FM

1779
2118
2094
2081
1926
2245
2324
2070
1972
1937
1964
1897
1979
1922
1983
1979
1946
1654
1654
1963
1790
1885
1809
1862
1858
2032
1872
1804
1780
1799
1985
1967
1904
1932
1964
1933
1795
2016
1869
1735
1843
1902
1692
1859
1772

SK RE-Altstadt

SC Sendenhorst
Hamburger SG BUE
SK Ludinghausen
Aljechin Solingen
Sfr.Neuberg
Danemark

SC Unterhaching
Koenigsspr.SC.1984
SV Wattenscheid 30
SC Baumberg 1958
SG Witten

SV Milheim-Nord
SF Lindlar 1977

SC Wiedenbriick
SG Mendig-Mayen
SV 1920 Plettenberg
Sport Union Annen
Brackweder SK
Stadtgrenze Mulheim
SV Springe

SV Meschede
Kettwiger SG

Turm Hohenlimburg
SV Bottrop 1921
Aljechin Solingen
Bochumer SV 02
SF Brackel 1930
Freibauer Libbecke
Eschweiler SC

SV Meschede

Klub Kélner SF
SpVg. Méhnesee
SK Turm Rheydt
Brackweder SK

SV Halver 1945
Sfr.Neuberg

Ahlen

SV 23 Bockingen
Hansa Dortmund
SC Erkrath 1973

SF Olfen 1975

TuS Ende 1892
Aljechin Solingen
SV 1980 Baesweiler
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Paarungsliste der 2. Runde

Tisch Teilnehmer

1

© N OO a b~ WwN

1"
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Schlierkamp,Ferdinand

Zaitsev,Mikhail
Smolka,Alexander
Ebert,Manuel

Savchenko,Vyacheslav

Webb,Laurence
Iseringhausen,Martin
Eichhorn,Andreas
Heyden,Jonas
Coenen,Michael
Limberg,Martin
Langers,Alexander
Overbeck, Thorsten
Hokamp,Sascha
Rehberg,Raphael
Kartsev,Soel
Kotainy,Jens
Borgmeyer,Max
Hoppe,Udo
Kartsev,Alexandr
Heck,Norbert
Knapp,Michael,Dr.
Maniocha,Marek
Bondarchuk,Vadim
Ruberg,Jobst
Goemann,Jens
Kroncke,Manfred
Blomel,Christopher
Naiditsch,Jewgenia
Aulich,Marcell
Marquardt,Benedikt
Lauche,Christoph
Wolter,Jens

Nent,Alexander

Sparkassen-Open 2008
Open A

TWZ Pun -Teilnehmer

2102
2465
2073
2069
2354
2309
2023
2262
2014
2205
2003
2186
2169
1996
2141
2134
2121
1972
1819
1941
2245
1979
1946
1932
2118
2098
2094
1926
2060
2047
2032
1863
2018
1801

(1) - Orlov,Andrey
(1) -Volkov,Mykyta
(1) -Hausrath,Daniel
(1) -Petrosyan,Suren
(1) -Fox,Daniel
1) -Czap,Bernhard
- |zrajlev,Alexander
- Steinmetzer,Thomas

- Skutta,Bernd,Dr.

- Voicu,Carmen
1) - Naundorf,Maik
(1) -Lang,Daniel
(1) - Savchenko,Aleksij
(1) -Markgraf,Jonas
(1) -Krogh,Peter Ove
(1) -Kumpers,Ulrich

(

(1

(1

(1) - Racherbaumer,Marcel
1

(1

(

(1) -Kunz,Konstantin
(1) -Zeldin,Leonid

(1) -Podzielny,Karl-Heinz
¥2) - Fischoéder,Heiko

- Krallmann,Matthias
- Mazarov,Jirgen

- Porth,Hartmut

- Heinzel,Peter

- Herold,Hansjoerg

- Kahleys,Kevin

(2) - Beutelhoff,Josef
(2) - StroRner,Lena

(2) - Koke,Christoph
(*2) -Karmann,Anna

(2) -Jensen,Leif

(2) - Naiditsch,Marija
(2) - Klatt,Peter

TWZ Pun

2469
2099
2446
2392
2095
2070
2274
2061
2253
2034
2200
2019
2009
2166
2003
1989
1976
2119
2112
2357
1915
2218
2138
2130
1963
1869
1885
2081
1814
1843
1794
2031
1804
2016

(1
(1
(1

Erge
0-1
1-0
0-1
0-1
VERZ
1-0
0-1
1-0
0-1
1-0
VERZ:
VERZ:
VERZ:
VERZ:
1-0
1-0
VERZ:
0-1
VERZ:
0-1
0-1
0-1
0-1
0-1
VR
1-0
1-0
1-0
0-1
1-0
0-1
0-1
1-0
1-0

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Leon-Villagra,Pablo
Dyballa,Gerhard
Bosel,Alexander
Hobusch,Alexander
Sondermann,Dirk
Schacht,Egbert
Mackowiak,Sascha
Hannewald,Anton
Richter,Gétz
Neumair,Cedric
Maciag,David
StockhuR,Kevin
Overbeck,Christopher
Glahn,Michael
Klating,Reiner
Kruger,Georg
Deinert,Wolfgang
Spisla,Dominik
Fox,Jonas

Richters,Marc

1790
1904
1902
1986
1897
1983
1872
1859
1967
1843
1964
1812
1795
1779
1937
1735
1692
1654
1918
1809

(2)
(0)
(0)
0)
)
)

)

(0)
(0)
(0)
(0)
0)

- Holmsgaard,Henrik
- Muhlenhaus,Sven
- Bartel,Mario

- Werrn,Pascal

- Kelbling,Philipp

- Kiisgen,Dirk

- Wittenberg,Andreas
- Strathoff,Jens

- Singh,Marcel

- Bykovskij,Sergej

- Szobries,Harald

- Eulberg,Dirk

- Goldenstein,Arnd

- Lapidus,Mark

- Paulus,Jeffrey

- Babczyk,Adrian

- Weber,Hubert

- Gessinger,Winfried
- Sieberg,Rolf

- spielfrei

2324
2170
2060
1862
1985
1858
1979
1971
1799
1964
1780
1945
1941
1939
1772
1933
1927
1922
1654

)
)
)




1

] Schlierkamp,Ferdinand 2192
Hl Orlov,Andrey 2499
Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 e5 2.f4 Lc5 3.Sf3 d6 4.c3 Sf6 5.d4
exd4 6.cxd4 Lb6 7.Sc3 Lg4 8.Lb5+ c6
9.La4 0-0 10.0-0 Te8 11.Lc2 c5 12.d5 c4+
13.Khl Sa6 14.h3 Lxf3 15.Dxf3 Sb4
16.Lbl Ld4 17.Se2 Db6 18.Td1l Sd3
19.L.xd3 cxd3 20.Txd3 Txed 21.Txd4 Txe2
22.Dxe2 Dxd4 23.Le3 De4 24.Dd2 a6
25.Td1 Te8 26.Lf2 Dfs5 27.Kgl h5 28.a3
Ted 29.Lg3 Tc4 30.Kh2 Zeitiberschreitung
0-1

2
] Zaitsev,Mikhail 2476
B Volkov,Mykyta 2084

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.c3 e6 3.d4 d5 4.exd5 exd5
5.Sf3 Le7 6.Lb5+ Ld7 7.Le2 Le6 8.dxch5
Lxc5 9.Shd2 Sc6 10.Sb3 Lb6 11.0-0 Sge7
12.Sbd4 Lg4 13.Dad4 Lh5 14.Lg5 Dd7
15.L.xe7 Sxd4 16.Dxd7+ Kxd7 17.Se5+
Kxe7 18.Lxh5 Sc6 19.Tfel Sxe5 20.Txeb5+
Kf6 21.Txd5 Tad8 22.Tadl The8 23.Kfl
Lc7 24.T5d3 Txd3 25.Txd3 g6 26.Lf3 b6
27.Ld5 Te7 28.g3 g5 29.Lc4 h6 30.Kg2
Le5 31.Td8 Kg6 32.Ld3+ Kg7 33.Kf3 Teb
34.L.c4 Tf6+ 35.Ked4 Ld6 36.f3 a5 37.a3
Lc5 38.b4 Lgl 39.Td2 Tc6 40.Tg2 Txcd+
41.Kd3 b5 42.Txgl a4 43.Tel Kf6 44.Te4d
Tc7 45.c4 bxc4+ 46.Txcd Td7+ 47.Td4
1-0

3
"] Smolka,Alexander 2102
B Hausrath,Daniel 2505

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.5f3 g6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Lg7
5.5c3 Sc6 6.Le3 Sf6 7.Lc4 0-O 8.Lb3 b6
9.f3 Lb7 10.Dd2 Sa5 11.0-0-0 d5 12.e5
Sd7 13.e6 Sc5 14.exf7+ Txf7 15.Sde2
Saxb3+ 16.axb3 Tc8 17.Kbl e6 18.f4 Lab
19.Sd4 De8 20.Sf3 Tfc7 21.Tcl Df7 22.g4
Sed 23.Sxed4 dxed 24.Se5 De7 25.Thdl g5
26.Dd6 Df6 27.Ld4 gxf4 28.Sd7 Df7
29.Lxg7 Dxg7 30.Dxe6+ Kh8 31.Sf6 De7

32.Df5 Tf8 33.g5 f3 34.Td4 Lb7 35.Tcdl
e3 36.Tf4 e2 37.Tel Dc5 38.Dd3 Dxg5
39.Dd4 Tg7 40.Sh5 Td8 41.Dc3 Tdi+
42 Ka2 Da5+ 43.Dxa5 bxa5 44.Tf8+ Tg8
45 Tf7 Txel 46.Sf6

0-1

4

. | Ebert,Manuel 2111
Bl Petrosyan,Suren 2402

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.S5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.5c3 d6 6.L.c4 e5 7.Sde2 Le6 8.Lb3 Le7
9.Lg5 0-0 10.Lxf6 Lxf6 11.Sd5 Lg5 12.c3
g6 13.0-0 Dd7 14.Khl Tae8 15.Dd3 Kh8
16.f3 Td8 17.Tadl h5 18.Tf2 f5 19.Tdfl
Df7 20.f4 Lh6 21.Dg3 Kh7 22.Sgl Sab
23.fxe5 Sxb3 24.axb3 Lxd5 25.exd5 dxeb5
26.Dxe5 Txd5 27.De2 Te8 28.Dc2 Dd7
29.5f3 Le3 30.Te2 f4 31.b4 Kh6 32.Tfel
Td8 33.Ded4 Te8 34.Dc2 g5 35.Sd4 g4
36.Dd3 Tee5 37.Dc2 h4 38.Tal De8
39.Tael a6 40.b3 Dd7 41.Tal Tg5 42.Td1l
g3 43.h3 Tge5 44.Tdel Dh7 45.Sf3 Dxc2
46.Txc2 Lf2 47.Tf1 Th5 48.Te2 Td3 49.Tc2
Thd5 50.Sxh4 Tdl 51.Tcl Txfl+ 52.Txfl
Td3 53.Tcl Kg5 54.Sf3+ Kf5 55.b5 axb5
56.c4 b4 57.Tbl Ke4 58.h4 Kf5 59.Sg1

Kg4 60.Sf3

0-1

5

] Savchenko,Vyacheslav 2427
B Fox,Daniel 2107

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.e3 e6 4.Le2 Ld6 5.0-0
0-0 6.b3 b6 7.Lb2 Lb7 8.Se5 c5 9.Sd2
Sbd7 10.f4 cxd4 11.exd4 Se4 12.Sxe4d
dxed4 13.c4 f6 14.Sxd7 Dxd7 15.Del Dc7
16.Lcl Tad8 17.Dh4 e5 18.d5 Dc5+ 19.Kh1l
Dd4 20.Tbl exf4 21.Lxf4 Lxf4 22.Dxf4 f5
23.b4 b5 24.Tfdl Dc3 25.Dc7 La8 26.d6
bxc4 27.Dxa7 Dc2 28.Df2 e3 29.Df1 Kh8
30.Tbcl Dxa2 31.Txc4 f4 32.Tcd4 {3
33.gxf3 Txf3 34.Lxf3 e2 35.Dg2 exdlD+
36.Txd1l Db3 37.Tfl1 Lxf3 38.Dxf3 Dxf3+
39.Txf3 Kg8 40.Td3 Kf7 41.Kg2 Ke6
42.Th3 h6 43.Te3+ Kf6 44.Td3 Ke6 45.Kf3
Txd6 46.Txd6+ Kxd6 47.Ke4 g6 48.h3 Keb



49.b5 Kd6 50.b6 Kc6 51.Ke5 Kxb6 52.Kf6
h5 53.h4 Kc6 54.Kxgb6 Kd6 55.Kxh5 Ke7

56.Kg6 Kf8

151

6

. ] Webb,Laurence 2309
B Czap,Bernhard 2167

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 d6 2.d4 Sf6 3.Sc3 g6 4.Sf3 Lg7
5.Le3 0-0 6.Dd2 e5 7.0-0-0 De7 8.dxe5
dxe5 9.Lc4 Sc6 10.Sd5 Sxd5 11.Lxd5 Td8
12.Dc3 Ld7 13.Kbl h6 14.Td2 Kh7 15.h4
f6 16.h5 g5 17.Lc5 De8 18.Dc4 Sab5
19.Db4 c6 20.Lb3 b6 21.Ld6 Sxb3 22.axb3
Lg4 23.Sh2 Le6 24.Thdl Dxh5 25.Sf1 c5
26.Dc3 Lf8 27.Sg3 Df7 28.Lxf8 Dxf8 29.b4
Txd2 30.Txd2 Td8 31.bxc5 bxch 32.Txd8
Dxd8 33.Kcl c4 34.Db4 Kg6 35.c3 h5
36.Dc5 Dd7 37.De3 h4 38.Se2 Da4 39.f3
Dal+ 40.Kd2 Dxb2+ 41.Kel Dal+ 42.Kf2
h3 43.gxh3 Lxh3 44.Dc5 Dfl+ 45.Ke3 Lg2
46.Dxc4 Dxf3+ 47.Kd2 Kh5 48.Df7+ Kg4
49.Dxa7 Dxe4 50.Df2 Df3 51.Dgl 5
52.Scl e4 53.Se2 f4 54.Sd4 Dd3+

1-0

7
[ | Iseringhausen,Martin 1890
B Izrajlev,Alexander 2309

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 e6 2.d4 d5 3.exd5 exd5 4.Sc3 Sc6
5.Lb5 a6 6.Le2 Lf5 7.a3 Le7 8.Sf3 Sf6
9.0-0 Se4 10.Le3 0-0 11.Sxe4 dxed 12.Seb5
Sxe5 13.dxe5 De8 14.Dd5 c6 15.Db3 b5
16.Tadl Le6 17.Dc3 f5 18.exf6 Lxf6 19.Ld4
Ld5 20.Lxf6 Txf6 21.De3 Dg6 22.b3 Te8
23.Dg3 Df7 24.Td4 c5 25.Tdd1l Lc6 26.Td6
Tf8 27.Txf6 Dxf6 28.Tdl Db2 29.Dd6 Dxc2
30.Td2 Dc3 31.Lg4 Le8 32.Td1l Lf7 33.Leb6
e3 34.Lxf7+ Txf7 35.Dd8+ Tf8 36.Dd5+
Kh8 37.fxe3 Dxe3+ 38.Khl h6 39.h3 De2
40.Tgl De3 41.Tdl1 Kh7 42.Kh2 Tf6 43.Khl
Tg6 44.Tgl Tg3 45.Df5+ Tg6 46.Dd5 Dd4
47.Df5 c4 48.bxcd bxcd 49.Tf1 Dd3
50.Dxd3 cxd3 51.Td1 Td6 52.Kgl d2
53.Kf2 Td3 54.Ke2 Txa3 55.Txd2 ab
56.Td6 a4 57.Ta6 Tal 58.Kf3 a3 59.Kg3
Kg8 60.Ta7 Kf8 61.Kg4 g6 62.h4 Ke8

63.n5 gxh5+ 64.Kxh5 a2 65.Kg4 h5+
66.Kg5 h4 67.Kh5 Kd8 68.Kh6 Kc8 69.Kh5
Kb8 70.Ta6 Kb7 71.Ta5 Kb6 72.Ta8 Kc5
73.Ta4 Kb5 74.Ta3 Kb4 75.Ta8 Kc3
76.Kxh4 Thil+ 77.Kg5 alD 78.Txal Txal
79.94 Kd4 80.Kf6 Ta6+ 81.Kf5 Ta5+ 82.Kf6
Ke4 83.g5 Tf5+ 84.Kg6 Kfs

0-1

8

| Eichhorn,Andreas 2297
B Steinmetzer,Thomas 2038

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.e3 e6 4.Ld3 c5 5.b3
Sc6 6.0-0 Ld6 7.Lb2 0-0 8.Sbd2 De7
9.Se5 cxd4 10.exd4 La3 11.Lxa3 Dxa3
12.c3 Sxe5 13.dxe5 Sd7 14.Tel g6 15.Sf3
b6 16.Dd2 Kg7 17.Sd4 La6 18.Lc2 Tfc8
19.Te3 Tc7 20.Th3 Sf8 21.Ld3 Lxd3
22.Txd3 a6 23.Tel Tac8 24.Tee3 Sd7
25.Th3 Sxe5 26.Dh6+ Kg8 27.Dxh7+ Kf8
28.Td1 Dd6 29.Tel Txc3 30.f4 Tcl
31.Dh8+ Ke7 32.Dh4+ g5 33.fxg5 Sg6
34.Sf5+ Kd7 35.Sxd6 Sxh4 36.Sxc8 Txel+
37.Kf2 Ted4 38.Sxb6+ Kc6 39.Sa4 d4
40.Sb2 Kd5 41.Sd3 a5 42.g3 Sf5 43.Th8
Te3 44.Td8+ Sd6 45.Sb2 Kc5 46.Txd6 Tc3
47.Sad+ Kxd6 48.Sxc3 dxc3 49.Ke3 Kch
50.h4 Kb4 51.Kd3 e5 52.h5 ed4+ 53.Kc2 e3

54 a3+

1-0

9

| Heyden,Jonas 2104
B Racherbdumer,Marcel 2260

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.c4 Sc6 3.Se2 e6 4.Sbc3 Sf6
5.d4 cxd4 6.Sxd4 Lb4 7.Dd3 d5 8.exd5
exd5 9.L.d2 0-0 10.Sxc6 bxc6 11.cxd5 Te8+
12.Kd1l cxd5 13.f3 Th8 14.Dd4 Ld6 15.Ld3
Le5 16.Dh4 Txb2 17.Tbl Txd2+ 18.Kxd2
Se4+

0-1



10
] Coenen,Michael 2174
B Skutta,Bernd 2077

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.5f3 Sfé 2.g3 g6 3.b4 Lg7 4.Lb2 d5
5.Lg2 0-0 6.0-0 a5 7.b5 c5 8.c4 b6 9.d4
cxd4 10.Sxd4 Lb7 11.a4 Dc7 12.Sa3 dxc4
13.Lxb7 Dxb7 14.Sxc4 Se4 15.Dc2 Scb5
16.Tacl e5 17.Sf3 Lh6 18.Tcdl f6 19.Sd6
De7 20.Dc4+ Kh8 21.Td5 Shd7 22.Tfd1l
Ta7 23.La3 Tc7 24.Dh4 Lg7 25.Sed4 Tf7
26.Kg2 De8 27.Sd6

1-0

11

] Limberg,Martin 2050
B Voicu,Carmen 2290

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 d5 2.c3 Sf6 3.Lf4 Lf5 4.e3 e6 5.Sf3
Le7 6.Le2 Sbd7 7.Sbd2 c5 8.Db3 Db6
9.0-0 h6 10.h3 0-0 11.Se5 Sxe5 12.Dxb6
axb6 13.Lxe5 Sd7 14.L.g3 Ta7 15.a3 Tc8
16.Tacl c4 17.Ld1 b5 18.Lc2

15-14

12

] Langers,Alexander 2203
B Naundorf,Maik 2124

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1l.e4 c6 2.d4 d5 3.exd5 cxd5 4.c4 Sf6
5.Sc3 Sc6 6.S5f3 Lg4 7.cxd5 Sxd5 8.Db3
Lxf3 9.gxf3 e6 10.Dxb7 Sxd4 11.Lb5+ Sxb5
12.Dc6+ Ke7 13.Dxb5 Dd7 14.Sxd5+ Dxd5
15.Dxd5 exd5 16.0-0 Ke6 17.Tel+ Kf5
18.Td1 Ke6 19.Le3 Le7 20.Tacl Thc8
21.Tel Kf5 22.Txc8 Txc8 23.Lxa7 Lf6
24.Td1l Ke6 25.Ld4 Tc2 26.Lxf6 Kxf6
27.Txd5 Txb2 28.a4 Thl+ 29.Kg2 Tal
30.Ta5 g6 31.Ta8 h5 32.Ta5 Ke6 33.h4
Kf6 34.f4 Ta3 35.Ta7 Ke6 36.a5 f6 37.f3
Kf5 38.Kg3 Ta4 39.a6 Ta2

-1

13
. | Overbeck,Thorsten 2185
Bl Lang,Daniel 2051

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sc3 c5 4.d5 exd5
5.cxd5 d6 6.Sf3 g6 7.h3 Lg7 8.e4 0-0
9.Ld3 b5 10.Lxb5 Sxe4 11.Sxed4 Dab+
12.Sfd2 Dxb5 13.Sxd6 Da6 14.S2c4 Sd7
15.0-0 Sb6 16.Sxb6 axb6 17.Lg5 Ld7
18.Le7 Tfb8 19.Se4 Db7 20.Lf6 Tad
21.Lxg7 Kxg7 22.Df3 Lf5 23.Sc3 Td4
24.Tadl Lc2 25.Tcl Ld3 26.Tfdl Da6
27.Tel b5 28.Te7 Df6 29.De3 Lc4 30.Te8
Txe8 31.Dxe8 b4 32.Se4 Df4 33.Tel Lxd5
34.Sxc5 Td2 35.De5+ Dxe5 36.Txe5 Lxa2

37.b3 Th2

o-12

14

| Hokamp,Sascha 2110
B Savchenko,Aleksij 2163

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.Sf3 ¢5 3.e3 d5 4.Sbd2 Sc6
5.Lb5 Db6 6.Lxc6+ bxc6 7.0-0 e6 8.Tel
Le7 9.c3 cxd4 10.exd4 0-0 11.Se5 c5
12.Sb3 cxd4 13.cxd4 a5 14.L.g5 h6 15.Lh4
g5 16.Lg3 a4 17.Sc5 Lxc5 18.dxc5 Dxc5
19.Tc1l Db6 20.h4 Sed 21.Te3 Dxb2 22.Tc2
Db5 23.Sg4 Kg7 24.Tc7 h5 25.Dal+ Kh7
26.Se5 Th8 27.Sxf7 Dbl+ 28.Tel Dxal
29.Txal Kg6 30.Se5+ Kh6 31.hxg5+ Sxg5
32.Tacl

Y2-12

15

| | Rehberg,Raphael 2221
B Markgraf,Jonas 2048

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.S5c3 e5 6.Sdb5 d6 7.L.g5 a6 8.Sa3 b5
9.Lxf6 gxf6 10.Sd5 Lg7 11.Ld3 Se7
12.Sxe7 Dxe7 13.c4 b4 14.Sc2 a5 15.Se3
Le6 16.Dh5 Tc8 17.0-0 Da7 18.b3 Dc5
19.Tfd1 Ke7 20.Le2 a4 21.Lg4 axb3
22.axb3 Ta8 23.Txa8 Txa8 24.Dxh7 Lxg4
25.5xg4 Dd4 26.Se3 Tal 27.Tfl Txfl+
28.Kxf1 Dd3+ 29.Kel Kf8 30.g3 f5 31.Sxf5
Dxed4+ 32.Kd2 Dg4 33.Dxg7+ Dxg7 34.Sxg7



Kxg7 35.Ke3 5 36.f3 Kg6 37.h3 Kg5 38.94
fA+ 39.Ke4 Kh4 40.Kf5 Kg3 41.g5 Kxf3
42.96 Ke2 43.g7 f3 44.98D 2 45.Dg2 Kel
46.Ded+ Kd2 47.Df3 Kel 48.De3+ Kfl
49.Kg4 Kg2 50.Dg3+ Kfl 51.Kf3 ed+
52.Ke3 Kel 53.Dxf2+ Kdl 54.Dd2#

1-0

16
| | Kartsev,Soel 2219
B Krogh,Peter Ove 1989

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.S5f3 a6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 Dc7 6.g3 b5 7.Lg2 Lb7 8.0-0 e6
9.Tel Sc6 10.Sd5 Sxd5 11.exd5 Sxd4
12.Dxd4 0-0-0 13.Le3 e5 14.Dd2 Kb8 15.c3
f5 16.a4 f4 17.gxf4 exf4 18.Lxf4 Ld6
19.L.xd6 Dxd6 20.axb5 axb5 21.Dd4 Tde8
22.c4 Txel+ 23.Txel bxc4 24.Dxg7 Td8
25.Dg3 Kc7 26.Tcl La6 27.b3 Dxg3
28.hxg3 Kd6 29.bxc4 Tc8 30.Lf1 Kcb
31.Tal Lb7 32.f4 d6 33.Kf2 Te8 34.Le2 h6
35.Thl Ta8 36.Th4 La6 37.f5 Tf8 38.Tf4
Tf6 39.g4 Lc8 40.Kg3 Ld7 41.Te4 Tif8
42.Te7 Lad 43.Kf4 Lc2 44.Te6 h5 45.f6 h4
46.g5 h3 47.Lf3 Ld3 48.Kg3 Lf5 49.Le4
Lxe6 50.dxe6 Kd4 51.e7

1-0
17
| Kotainy,Jens 2112
B Kimpers,Ulrich 2110

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c6 2.d4 d5 3.e5 Lf5 4.c3 e6 5.Le3
Db6 6.Db3 Sd7 7.Sd2 c5 8.f4 h5 9.Sgf3
Sh6 10.h3 Le7 11.Le2 0-0-0 12.0-0 Kbh8
13.Dxb6 axb6 14.c4 Le4 15.Lf2 Sf5 16.Tfd1l
f6 17.Tacl fxe5 18.dxe5 Kc7 19.cxd5 Lxd5
20.Sc4 Sh8 21.Se3 Sxe3 22.Lxe3 Scb6
23.a3 Led 24.Txd8 Txd8 25.Td1 Txdil+
26.Lxd1 b5 27.Sd2 Lg6 28.Kf2 b4 29.a4
Sa5 30.Sb3 Sxb3 31.Lxb3 Lf5 32.Kf3 h4
33.Lc4 Kb6 34.Lf2 Ka5 35.b3 Kb6 36.Ke3
12-15

18
[ ] Borgmeyer,Max 2040
B Kunz,Konstantin 2198

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.S5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 e6
5.5c3 Dc7 6.Le2 a6 7.Sxc6 bxc6 8.0-0 Sf6
9.Lg5 Le7 10.Khl d5 1l.exd5 cxd5 12.f4
h6é 13.Lh4 Th8 14.Tbl Th4 15.a3 Txf4
16.Txf4 Dxf4 17.Lg3 De3 18.Df1 Da7
19.Lf2 Db7 20.b4 0-0 21.b5 axb5 22.Sxb5
Da8 23.Tb3 Se4 24.Le3 Da4 25.Sd4 Ld7
26.Sb5 Tc8 27.Dbl Lc5 28.Lxc5 Txch
29.Db2 Da5 30.Tb4 Lxb5 31.Lxb5 Txb5
0-1

19
] Hoppe,Udo 2059
B Zeldin,Leonid 2068

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.Sf3 e6 3.e3 Le7 4.Ld3 0-0
5.0-0 c5 6.b3 b6 7.Lb2 cxd4 8.exd4 Lb7
9.Sbd2 Sc6 10.a3 d5 11.Tel Tc8 12.De2
Te8 13.Tacl Ld6 14.Se5 De7 15.Tal Sd7
16.Dh5 g6 17.Dg4 Lxe5 18.dxe5 Scb
19.Lb5 a6 20.Lf1 Ted8 21.Tadl a5

Yo-Y>

20
| | Kartsev,Alexandr 1975
B Podzielny,Karl-Heinz 2412

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.5f3 e6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 a6
5.5¢3 Dc7 6.9g3 Lb4 7.Ld2 Sf6 8.Lg2 Sc6
9.Sxc6 bxc6 10.0-0 Le7 11.De2 d6 12.Sd1
a5 13.Tel e5 14.Se3 g6 15.c4 Sd7 16.Lc3
Sc5 17.b3 Se6 18.Tadl Da7 19.Khl h5
20.h4 0-0 21.Td2 Sd4 22.Dd1 c5 23.Lf3
Lf6 24.Lxd4 cxd4 25.Sd5 Lg7 26.Td3 Leb6
27.9g4 Lxd5 28.cxd5 De7 29.gxh5 Dxh4+
30.Kg2 Lh6 31.Lg4 5 32.exf5 gxf5 33.Tg3
Lf4 34.Thl Df6é 35.Lxf5+ Lxg3 36.Le6+ Kh8
37.fxg3 Ta7 38.Tfl Dxfl+ 39.Dxfl Txfl
40.Kxfl Kg7 41.g4 Kf6é 42.Lf5 Kg5 43.Ke2
Tc7 44.Kd2 Tc3 45.Lg6 Th3 46.Lf5 Kf4
47.h6 Txh6 48.Kd3 Th3+ 49.Kc4 Tc3+
50.Kb5 e4

0-1



21
' | Heck,Norbert 2312
B Fischoder,Heiko 1964

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.5f3 d5 2.g3 Sd7 3.c4 c6 4.d4 e6 5.Lg2
Ld6 6.Dc2 Sgfé 7.0-0 0-0 8.b3 De7 9.Lb2
e5 10.cxd5 e4 11.Sh4 Sb6 12.dxc6 bxc6
13.f3 Sbd5 14.Dcl e3 15.f4 Lg4 16.Sf3
Tac8 17.Sa3 Se4 18.Sc4 Lb4 19.Sce5 Lxf3
20.Sxf3 Sd2 21.Td1 c5 22.Dc2 cxd4
23.Dd3 Sc3 24.Tdcl Tfd8 25.a3 Sxe2+
26.Dxe2 d3 27.Txc8 dxe2 28.Txd8+ Dxd8
29.axb4 Sxf3+ 30.Lxf3 Dd2 31.Lxe2 Dxe2
32.Ld4 a6 33.b5 Df2+ 34.Khl Df3+ 35.Kgl
axb5 36.Tf1 De4 37.Lc5 Dd3 38.b4 Dd2
39.Tal h5 40.Khl Df2 41.Ld4 f6 42.Lc3 e2
43.Tgl Df3+ 44.Tg2 Dxc3 45.Txe2 Dxb4
0-1

22
[ ] Knapp,Michael 1964
B Krallmann,Matthias 2276

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 d5 2.c4 dxcd4 3.e3 Sf6 4.Lxc4 e6
5.5f3 ¢5 6.0-0 a6 7.dxc5 Dxd1l 8.Txdl
Lxc5 9.a3 b5 10.Le2 Lb7 11.b4 Le7
12.Lb2 Sbhd7 13.Sbd2 0-0 14.Tacl Tac8
15.Se5 Sxe5 16.Lxe5 Sd7 17.Ld4 Tfd8
18.Sb3 Ld5 19.Txc8 Txc8 20.Tcl Txcl+
21.Sxcl e5 22.Lb2 f6 23.Ld1 Kf7 24.Lb3
Ke6 25.e4 Lxb3 26.Sxb3 Sh6 27.f3 Sc4
28.Lcl Kd7 29.Kf2 Kc6 30.Ke2 Kb6
31.Le3+ Kb7 32.Lcl a5 33.bxa5 Kab
34.Kd3 Sxa3 35.Ld2 b4 36.Lcl Kb5
37.L.xa3 bxa3 38.Kc2 Lb4 39.a6 Kxab
40.Sal Kb5 41.Kb3 Lc5 42.Sc2 a2 43.Kxa2
Kc4 44.Kb2 Kd3 45.h4 h5 46.Kb3 Lf2
0-1

23
' | Maniocha,Marek 2101
B Mazarov,Jiirgen 2161

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 d5 2.c4 e6 3.g3 Sf6 4.Lg2 c6 5.Dc2

Sbhd7 6.5f3 Ld6 7.0-0 0-0 8.Sbd2 Te8 9.b3
e5 10.dxe5 Sxe5 11.Lb2 Lg4 12.Tfel Sxf3+
13.5xf3 Lb4 14.Tedl De7 15.a3 La5 16.e3
Tad8 17.b4 Lb6 18.Tel Lh5 19.Dc3 Df8

20.c5 Lc7 21.a4 Sed4 22.Dcl a5 23.La3
axb4 24.Lxb4 Ta8 25.Sd4 La5 26.f3 Lxb4
27.fxe4 Lxel 28.Dxel dxe4 29.Db4 De7
30.Tbl Dg5 31.Tel Te7 32.a5 h6 33.Lfl
Lf3 34.a6 bxa6 35.Sxc6 Tc7 36.Db6 Td7
37.5d4 Txd4 38.exd4 Dd2

0-1

24

| | Bondarchuk,Vadim 1932
B Porth,Hartmut 2187

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.93 Sc6 2.L.g2 e5 3.c4 g6 4.Sc3 Lg7 5.e3
d6 6.Sge2 Sf6 7.0-0 0-0 8.d4 Se7 9.b3
exd4 10.exd4 c6 11.Lf4 d5 12.c5 Sh5
13.Le5 f6 14.Ld6 Te8 15.Sf4 Sxf4 16.Lxf4
g5 17.Lcl Sf5 18.Dd3 Sh6 19.Sdl1 Lf5
20.Dd2 Dd7 21.Tel Txel+ 22.Dxel Te8
23.Se3 Lh3 24.Lb2 Lxg2 25.Kxg2 5
26.Dd2 f4 27.Sc2 3+ 28.Kxf3 Dh3 29.Dxg5
Sg4 30.Dxg4 Tf8+ 31.Df4 Txf4+ 32.Kxf4
Lh6+ 33.Kf3 Df5+

0-1

25

] Rlberg,Jobst 2244
B Heinzel,Peter 1963

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 d6 2.d4 Sf6 3.Sc3 g6 4.L.g5 c6 5.Dd2
h6 6.Lf4 Lg7 7.0-0-0 Le6 8.f3 Da5 9.a3
Sa6 10.Sb1l Dxd2+ 11.Sxd2 Sc7 12.Ld3
Sd7 13.Se2 b5 14.Le3 Sh6 15.b3 Th8
16.c3 a5 17.Sf4 Sd7 18.c4 bxc4 19.Sxc4
Lxc4 20.Lxc4 0-0 21.Sxg6 Tfe8 22.Sf4 e6
23.Kc2 d5 24.L.d3 c5 25.dxc5 d4 26.Ld2
eb5 27.Sd5 Seb6 28.Lxab5 Sexch 29.Lc4 Teb
30.Lb4 Lf8 31.Thel Tc6 32.f4 d3+ 33.Kc3
exf4 34.Lxc5 Lxc5 35.Txd3 Le3 36.Sf6+
Kg7 37.Sxd7 Lf2 38.Tedl Thc8 39.Se5 Tc5
40.Sd7 T5c6

)



26
[ | Goemann,Jens 2150
Bl Herold,Hansjoerg 2051

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.c4 Sf6 2.g3 g6 3.Lg2 Lg7 4.Sf3 ¢c5 5.0-0
0-0 6.Sc3 Sc6 7.d4 cxd4 8.Sxd4 Sxd4
9.Dxd4 d6 10.Dd3 a6 11.Ld2 Dc7 12.Tfcl
e6 13.Tabl Ld7 14.Lf4 e5 15.Lg5 Le6
16.Df3 Lf5 17.Lxf6 Lxf6 18.Sd5 Dd8
19.Sxf6+ Dxf6 20.e4

1-0

27

] Kréncke,Manfred 2174
B Kahleys,Kevin 1955

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 e6 2.d4 d5 3.exd5 exd5 4.Df3 Sf6
5.3 ¢5 6.Lb5+ Ld7 7.Lxd7+ Sbxd7 8.Se2
Db6 9.c3 cxd4 10.cxd4 Lb4+ 11.Sbc3 0-0
12.0-0 Lxc3 13.Sxc3 Dxd4 14.Td1 Db6
15.Le3 Se5 16.Dg3 De6 17.Ld4 Sc6
18.Lxf6 Dxf6 19.Txd5 Tad8 20.Tadl Txd5
21.Txd5 Td8 22.Dc7 Txd5 23.Sxd5 Dd8
24.Dxb7 Dxd5 25.Da8+ Dd8 26.Dxc6 h6
27.b4 Dd1+ 28.Kh2 Dd2 29.De8+ Kh7
30.Dxf7 Dd6+ 31.g3 a6 32.Df5+ Kh8
33.Dc5 Dd7 34.Dc2 Db5 35.a3 Dfl 36.a4
h5 37.h4 Kg8 38.Db2 Dc4 39.b5 Dxa4
40.b6 De8 41.b7 Db8 42.Da2+

1-0

28

] Blomel,Christopher 2025
Hl Beutelhoff,Josef 2139

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1l.e4 e6 2.b3 d5 3.Lb2 c5 4.exd5 exd5
5.Lb5+ Sc6 6.De2+ De7 7.Sc3 Sf6 8.0-0-0
d4 9.Sa4 Ld7 10.Tel 0-0-0 11.La3 Dxe2
12.Txe2 Sb8 13.Lxd7+ Sbxd7 14.c4 Ld6
15.Sf3 h6 16.Sxd4 Se5 17.Sb5 Lb8
18.Sxa7+ Lxa7 19.Txe5 Sd7 20.Te7 Thf8
21.Thel b6 22.Lb2

1-0

29
| Naiditsch,Jevgenija 2119
B StroRner,Lena 1895

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 e6 2.d4 d5 3.Sc3 Lb4 4.exd5 exd5
5.Ld3 Sc6 6.a3 Lxc3+ 7.bxc3 Sge7 8.Dhb5
Le6 9.Tbl b6 10.Sf3 Dd7 11.Sg5 0-0-0
12.Sxe6 Dxe6+ 13.Le3 g6 14.Df3 Sf5
15.0-0 Sxe3 16.Tfel Dd6 17.fxe3 f5 18.Lb5
Thf8 19.c4 Sa5 20.c5 De7 21.La6+ Kb8
22.Tb5 Sc4 23.cxb6 axb6 24.Txd5 Sd6
25.a4 Se4 26.Txd8+ Txd8 27.Ld3 Db4
28.Td1 Te8 29.Lb5 Te7 30.Lc6 Dc3 31.d5
Dxc2 32.a5 bxab 33.Dfl Sd6 34.Thl+ Ka7
35.Lb7 Dc4 36.Dxc4 Sxcd4 37.Lc6 Sd6
38.Kf2 Te4 39.Tal Kb6 40.g3 Th4 41.Kf3
Sf7 42.Ta2 Seb5+ 43.Ke2 Sxc6 44.dxc6 a4
0-1

30
"] Aulich,Marcell 2019
B Koke,Christoph 1843

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.5f3 e6 3.c3 Sf6 4.e5 Sd5 5.d4
cxd4 6.cxd4 d6 7.Lc4 Sb6 8.Ld3 Sc6 9.0-0
Ld7 10.Sc3 dxe5 11.dxe5 Le7 12.De2 Sh4
13.Lbl a6 14.Td1l Tc8 15.De4 S4d5
16.Sxd5 exd5 17.Df4 Tc4 18.Sd4 0-0
19.Le3 f6 20.e6 Le8 21.b3 Tc3 22.Sf5 Sc8
23.5xg7 Txe3 24.Sxe8 Txe6 25.Df5 Kf7
26.Dh5+

1-0

31

] Marquardt,Benedikt 2109
Bl Karmann,Anna 1891

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sf3 b6 4.g3 La6 5.b3
Lb4+ 6.Ld2 Le7 7.Lg2 c6 8.0-0 0-0 9.Lc3
d5 10.Se5 Sfd7 11.Sxd7 Sxd7 12.Sd2 Tc8
13.Tel f5 14.cxd5 cxd5 15.Tcl Sf6 16.f3
Ld6 17.e4 fxe4 18.fxe4 La3 19.Lh3 Lxcl
20.Lxe6+ Kh8 21.Dxcl Tc6 22.exd5 Sxd5
23.Lxd5 Dxd5 24.Te5 Dxd4+ 25.Lxd4 Txcl+
26.Kg2 Tc2 27.Le3 Lfl+ 28.Kgl Lh3

0-1



32
| Lauche,Christoph 1863
B Jensen,Leif 2031

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.ed e6 2.5f3 d5 3.e5 ¢c5 4.b4 c4 5.c3
Dc7 6.d3 cxd3 7.Lxd3 Se7 8.0-0 Sg6
9.De2 Le7 10.a4 Ld7 11.b5 a6 12.Sa3
Lxa3 13.Lxa3 axb5 14.axb5 b6 15.g3 6
16.Ld6 Db7 17.Txa8 Dxa8 18.exf6 gxf6
19.Sd4 Kf7 20.Dh5 Kg7 21.f4 Da5 22.Lb4
Da7 23.Tel Te8 24.f5 exf5 25.Txe8 Lxe8
26.Sxf5+ Kh8 27.Se7 Kg7 28.Lxg6 hxg6
29.Dxd5 Dal+ 30.Kg2 Db2+ 31.Kf3 Lf7
32.Dd8 Dxh2 33.Dxb8 Dhl+ 34.Kf2 Dh2+
35.Ke3 Dgl+ 36.Kf3 Dfl+ 37.Ke3 Del+
38.Kf3 Dfl+ 39.Ke3 Lc4 40.Sxg6 De2+
41.Kf4 Df2+ 42.Ke4 De2+ 43.Kf4 Kxg6
44.Dd6 Df2+ 45.Ke4 De2+ 46.Kf4 Ld3
47.Dd5 Dd2+ 48.Kf3

0-1

33

' | Wolter,Jens 2106
B Naiditsch,Marija 1957

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.Sf3 e6 3.b3 Sf6 4.e5 Sd5 5.c4
Se7 6.Lb2 Sbhc6 7.g3 Dc7 8.Lg2 Sf5 9.0-0
Sfd4 10.Tel d6 11.Sxd4 Sxd4 12.f4 Le7
13.Sa3 a6 14.Sc2 Db6 15.Sxd4 cxd4
16.Te4 dxe5 17.fxe5 Lc5 18.Dg4 0-0
19.Kh1l Td8 20.Tfl Td7 21.d3 Dd8 22.Lcl
Th8 23.Dh5 g6 24.Dg4 b6 25.Lg5 Df8
26.Dh3 Le7 27.Lf6 Lxf6 28.exf6 g5 29.Dh5
hé 30.h4 Lb7 31.Tg4 Tc8 32.Lxb7 Txb7
33.hxg5 Tc5 34.b4 Ti5 35.gxh6+ Kh8
36.Txf5 exf5 37.Dxf5 De8 38.Te4d

1-0

34

" ] Nent,Alexander 1920
H Klatt,Peter 2016

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6é 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.e4 d6 5.Sf3
0-0 6.Le2 Sc6 7.d5 Se5 8.Sxe5 dxe5 9.0-0
e6 10.Le3 exd5 11.cxd5 Ld7 12.Tcl c6
13.dxc6 Lxc6 14.Dxd8 Tfxd8 15.f3 Se8
16.Tfd1l a6 17.Lb6 Tdc8 18.Lc4 Lh6 19.Tc2
Sc7 20.Lb3 Se6 21.Kf2 a5 22.Lxe6 fxe6

23.Le3 Lf8 24.Tcd2 b5 25.Lg5 b4 26.Se2
La4 27.b3 Lb5 28.Td8 Kf7 29.Txc8 Txc8
30.Td8 Tc2 31.Td2 Lc5+ 32.Kel Txd2
33.Kxd2 a4 34.Le3 axb3 35.axb3 Le7
36.Scl h5 37.Sd3 Kf6 38.Lc5 Lxc5 39.Sxch
g5 40.Sd3 g4 41.fxg4 h4 42.Sxb4 Kg5
43.Ke3 Kxg4 44.Sd3 Kh5 45.b4 Kgb
46.Sxe5 h3 47.S5f3+ Kg4 48.gxh3+ Kxh3
49.Sg5+ Kxh2 50.Sxe6 Kg3 51.Sd4 Ld7
52.b5 Kg4 53.b6 Lc8 54.Sf5

1-0

35

] Leon-Villagra,Pablo 1827
B Holmsgaard,Henrik 2324

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sf3 Sf6 4.e3 e6 5.Sc3
Sbd7 6.Dc2 Ld6 7.Le2 0-O 8.0-0 dxc4
9.Lxc4 b5 10.Ld3 Lb7 11.e4 e5 12.Lg5
Te8 13.Tfdl De7 14.Tacl exd4 15.Sxd4
Lxh2+ 16.Kh1l Le5 17.Sf5 Df8 18.f4

Yo-Y2

36
[ ] Dyballa,Gerhard 2028
l Mihlenhaus,Sven 2208

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.c4 c6 2.Sc3 d5 3.cxd5 cxd5 4.d4 Sf6
5.Lf4 Sc6 6.e3 a6 7.Ld3 Lg4 8.Sf3 e6
9.h3 Lh5 10.g4 Lg6 11.Se5 Sxe5 12.Lxe5
Sd7 13.Lg3 Tc8 14.Tcl Db6 15.Tc2 Lb4
16.0-0 Lxc3 17.Txc3 Txc3 18.bxc3 Dc6
19.Dc2 0-0 20.Lxg6 hxg6 21.Tcl Tc8 22.f3
b5 23.Db3 Sbh6 24.Db4 Sc4 25.Kf2 a5
26.De7 Sb2 27.Kg2 b4 28.Lel Sd3 29.Kfl
0-1

37
| | Bosel,Alexander 2017
B Bartel,Mario 2149

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sf3 Sf6 4.Sc3 c6 5.Lgb
Sbd7 6.e3 Le7 7.a3 0-0 8.Ld3 dxc4 9.Lxc4
Sd5 10.Lxe7 Dxe7 11.0-0 Sxc3 12.bxc3 e5
13.dxe5 Sxe5 14.Sxe5 Dxe5 15.Dd4 TeS8
16.Tfd1 Lf5 17.Dxe5 Txe5 18.Td4 Tae8
19.h3 Kf8 20.g4 Lc8 21.a4 h5 22.Tf4 {6



23.Td1 Tc5 24.Kg2 hxg4 25.hxg4 b5
26.Le2 a6 27.Thl Kf7 28.c4 b4 29.a5 Txab
30.c5 Txch 31.Txb4 a5 32.Th6 Le6 33.Tal
Ta8 34.Ld1 Ta7 35.f3 Ke7 36.La4 Ld7
37.Kf2 Tc4 38.Lb3 Tc3 39.Ke2 Le6 40.Lad
Kd6 41.Kd2 Tc5 42.Tabl Lc8 43.Th8 Kc7
44,T8b2 La6 45.f4 Ta8 46.Kel Tc4 47.Lb3
Tc3 48.Kf2 Th8 49.Ld1 Th2+ 50.Kg3 Txb2
51.Txb2 Txe3+ 52.Kf2 Te4 53.Kf3 Th4
54.Ta2 Kb6 55.Th2 Tbl 56.Td2 Lc4 57.Ke3
Ld5 58.Td4 Th4

0-1

38

" ] Hobusch,Alexander 2034
B Werrn,Pascal 1862

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.Sf3 e6 3.e3 b6 4.Ld3 Lb7 5.0-0
Le7 6.c4 0-0 7.Sc3 d6 8.d5 e5 9.b3 Sbd7
10.Lb2 g6 11.Sd2 Se8 12.f4 f5 13.fxe5
dxe5 14.e4 f4 15.Khl Sd6 16.Le2 Sf7
17.93 Lg5 18.Sf3 Lh6 19.Lcl fxg3 20.hxg3
Lxcl 21.Dxcl De7 22.De3 a5 23.Kg2 Kg7
24.Thl Sf6 25.Sg5 Sxg5 26.Dxg5 La6
27.Tafl Sg8 28.Dxe7+ Sxe7 29.Lg4 Txfl
30.Txfl Sc8 31.Lxc8 Txc8 32.Sb5 Lxb5
33.cxb5 Td8 34.Tcl Td7 35.Tc6 Kf7
36.Kh3 Ke8 37.Kh4 Tf7 38.Kg5 Kd7 39.Tf6
Ke7 40.Te6+ Kd7 41.Txe5 Tf2 42.Te6 Txa2
43.Kf6 Tf2+ 44.Ke5 Tf3 45.Tf6 Txb3
46.Tf7+ Kc8 47.d6

15-14

39

"] Sondermann,Dirk 2116
W Kelbling,Philipp 2059

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sf3 d5 4.g3 b6 5.Lg2
Lb7 6.0-0 Le7 7.Sc3 0-0 8.cxd5 exd5 9.Lf4
Sa6 10.Tcl c5 11.dxc5 Sxc5 12.Sd4 h6
13.5f5 Se6 14.Dd2 Lb4 15.L.xh6 gxh6
16.Dxh6 Sg4 17.Dh5 Dg5 18.Dxg4 Dxg4
19.Sh6+ Kg7 20.Sxg4 Tad8 21.Tfdl Lxc3
22.bxc3 Scb 23.Se3 Tfe8 24.c4 dxc4
25.Lxb7 Sxb7 26.Txd8 Txd8 27.Txc4 Td2
28.Tc2 Td7 29.h4 Sc5 30.Kg2 Se6 31.Sf5+
Kf6 32.e4 b5 33.f4 b4 34.Kh3 Td8 35.Sd6
a5 36.e5+ Kg7 37.f5 Sd4 38.Tc7 Th8

39.Txf7+ Kg8 40.e6 a4 41.Se4

1-0

40

1 Schacht,Egbert 2108
Bl Kisgen,Dirk 1858

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sfé 2.Sf3 g6 3.c4 d6 4.Sc3 Lg7 5.e4
0-0 6.Le2 e5 7.0-0 Sc6 8.d5 Se7 9.Sel
Se8 10.f3 f5 11.g4 Ld7 12.Ld2 a5 13.Sd3
b6 14.b3 f4 15.Lel g5 16.a3 Sg6 17.b4
Sf6 18.c5 dxc5 19.bxc5 c6 20.dxc6 Lxc6
21.Db3+ Kh8 22.cxb6 Sd7 23.Lf2 Th8
24.Tabl Se7 25.Tfdl De8 26.Sb5 Sc8
27.S5c7 Df7 28.Dc3 Dg6 29.Dxa5 Lxe4
30.fxe4 Dxe4 31.Lf1 Df3 32.h3 Scxbb6
33.Lg2 De2 34.Td2 Sc4 35.Txe2 Txbl+
36.Tel f3 37.Lf1 Sxa3 38.Se6 Te8 39.Sxgb
Sc2 40.Tcl Sd4 41.Tc7

1-0

41

. | Mackowiak,Sascha 1872
B Wittenberg,Andreas 2002

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.Sf3 e6 3.c4 b6 4.a3 Lb7 5.Sc3
Le7 6.d5 0-0 7.e4 d6 8.Ld3 e5 9.0-0 Lc8
10.Sel Lg4 11.Le2 Lxe2 12.Dxe2 Sbhd7
13.Sd3 Se8 14.Ld2 Lf6 15.b4 De7 16.Tfcl
Lg5 17.Lxg5 Dxg5 18.c5 5 19.f3 fxe4d
20.Sxe4 De7 21.cxd6 cxd6 22.Sh2 Sdf6
23.Tc6 Td8 24.Tdl Td7 25.Sc4 Sxe4
26.fxe4 Dh4 27.Sd2 Tdf7 28.Tccl Tf2
29.De3 T2f4 Zeitlberschreitung

0-1

42

"] Hannewald,Anton 1859
Bl Strathoff,Jens 2016

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 g6 4.0-0 Lg7
5.c3 Sge7 6.d4 exd4 7.cxd4 a6 8.Lad b5
9.Lb3 Sa5 10.Lg5 Sxb3 11.Dxb3 0-0 12.e5
Lb7 13.Sbd2 h6 14.Lh4 De8 15.Lxe7 Dxe7
16.Tacl Tac8 17.a4 Lc6 18.axb5 Lxb5
19.Tfel Tfe8 20.Sb1l c5 21.d5 d6 22.Sa3
dxe5 23.Sxb5 axb5 24.Dxb5 Dd6 25.Dc4



Ted8 26.Tedl Td7 27.Tal De7 28.Tab6
Tcd8 29.g3 Kh7 30.Tc6 e4 31.Tel Txd5
32.Txe4 Db7 33.Ta6 Lxb2 34.De2 T8d7
35.Te8 Td3 36.Ta7 Dxa7 37.Dxb2 T3d4
38.Sxd4 cxd4 39.Db4 Dal+ 40.Tel Da8
41.Db5 Dd8 42.Td1 d3 43.h4 Td5 44.Db7
Dd7 45.Dxd7 Txd7 46.Kg2 g5 47.hxgb
hxg5 48.Kf3 Kg6 49.g4 Td4 50.Ke3 Txg4
51.Txd3 Tf4 52.f3 Kh5 53.Td8 Kh4 54.Td1
f6 55.Tgl Tad4 56.Kf2 Ta2+ 57.Ke3 15
58.Thl1+ Kg3 59.Th5 f4+ 60.Kd3 Ta3+
61.Kd2 Ta5 62.Ke2 Teb+ 63.Kfl Kxf3
0-1

43
] Richter,Gétz 2073
B Singh,Marcel 1908

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 e5 3.dxe5 Sg4 4.a3 Sxeb
5.e4 Sbc6 6.Sh3 a5 7.Sf4 Lc5 8.Le2 0-0
9.0-0 d6 10.Sd5 5 11.exf5 Lxf5 12.Le3
Lxe3 13.Sxe3 Dh4 14.f4 Lxbl 15.Txbl Txf4
16.Dd5+ Kh8 17.Sf5

Yo-Ys

44

| Neumair,Cedric 1844
B Bykovskij,Sergej 1964

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.ed4 e5 2.5f3 Sf6 3.Sxe5 d6 4.Sf3 Sxe4d
5.5c3 Sxc3 6.dxc3 Sc6 7.Lc4 Le7 8.Le3
0-0 9.Dd2 Se5 10.Sxe5 dxe5 11.0-0-0 c6
12.Thel Dc7 13.Lg5 Lc5 14.Lh4 Kh8
15.L.g3 f6 16.f4 Lg4 17.fxe5 Db6 18.exf6
gxfé 19.b4 Lxdl 20.bxc5 Dxc5 21.Ld6 Dxc4
22.L.xf8 Txf8 23.Txdl Dxa2 24.Dd6 Df7
25.Tel Te8 26.Txe8+ Dxe8 27.Dxf6+ Kg8
28.Dg5+ Dg6 29.Dd8+ Kg7 30.De7+ Df7
31.Dg5+ Dg6 32.De7+ Kh6 33.Dh4+ Kg7
Yo-a

45
[ | Maciag,David 1964
B Szobries,Harald 1931

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 d6 2.Sf3 Sf6 3.c4 Shd7 4.Sc3 e5
5.e4 c6 6.d5 Sc5 7.Ld3 a5 8.h3 Le7 9.Le3

Sfd7 10.Lc2 Dc7 11.Lg5 Lxg5 12.Sxg5 0-0
13.0-0 h6 14.Sf3 Sf6 15.Sh4 Te8 16.Df3
Dd8 17.Sf5 Lxf5 18.Dxf5 Dc8 19.Df3 Dc7
20.Tfd1 Ted8 21.Td2 Db6 22.Tbl Td7
23.g4 Dd8 24.Sa4 Se8 25.Thdl Sxa4d
26.Lxa4 Db6 27.h4 Tc8 28.g5 hxg5
29.hxg5 g6 30.Kg2 Sg7 31.b3 Sh5 32.Thl
Sf4+ 33.Kf1 Kg7 34.Th4 Th8 35.Txf4 exf4
36.Dxf4 Dc7 37.Df6+ Kg8 38.f4 Te7 39.e5
Dd7 40.e6 fxe6 41.Dxg6+ Tg7 42.Dxe6+
Tf7 43.Dxd7 Txd7 44.dxc6 bxc6 45.Lxc6
Tc7 46.Ld5+ Kf8 47.Kg2 Tch7 48.Kf3 Th3+
49.Ke4 Ke7 50.Te2 Kd7 51.Kf5 T3h4
52.Lf7 T8h7 53.Le6+ Kcb6 54.Kg6 Th8 55.f5
1-0

46
| | Stockhuf3,Kevin 1901
B Eulberg,Dirk 2055

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4
1-0
47
[ ] Overbeck,Christopher 1795
B Goldenstein,Arnd 2012

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.5f3 Sc6 3.Lb5 g6 4.0-0 Lg7
5.Tel Se5 6.Sxe5 Lxe5 7.c3 Dc7 8.g3 Db6
9.Sa3 h5 10.Df3 h4 11.Sc4 Dxb5 12.Sxeb5
Sf6 13.Sxf7 Kxf7 14.e5 hxg3 15.fxg3 c4
16.exf6 e5 17.a4 Db6+ 18.De3 d6 19.a5
Dc6 20.d4 cxd3 21.Dxd3 Txh2 22.Kxh2 Lf5
23.De3 Th8+ 24.Dh6 Txh6+ 25.Lxh6 Df3
26.Tfl Dh5+ 27.Kg2 Dxh6 28.Thl Le4+
0-1

48
"] Glahn,Michael 1779
B Lapidus,Mark 1877

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 e6 2.d4 d5 3.Sc3 dxe4 4.Sxed Sd7
5.Ld3 Sgf6 6.c3 Sxed4 7.Lxe4 Sf6 8.Ld3 c5
9.Sf3 Le7 10.0-0 0-0 11.Lc2 b6 12.Dd3
Lb7 13.Sg5 g6 14.f3 cxd4 15.cxd4 Tc8
16.Sed4 Sxed 17.fxe4 La6 18.Dxa6 Dxd4+
19.Kh1l Txc2 20.Db7 Lf6 21.Lh6 Lg7
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22.Lxg7 Kxg7 23.Tadl Dc4 24.Kgl De2
25.e5 Dxe5 26.Td7 De3+ 27.Khl Tf2
28.Tgl Txb2 29.Dxa7 De4 30.Tb7 Dc6
31.Tc7 Dd5 32.a3 e5 33.Td7 Dc4 34.Tc7
De2 35.Te7 Th3 36.Dc7 e4 37.Deb5+ Kg8
38.Te8 Th5 39.Txf8+ Kxf8 40.Dd6+ Kg7
41.Dd4+ Kh6 42.Dd8 Db2 43.Dh4+ Kg7
44 Dxe4 De5 45.Dd3 Td5 46.Db3 Dd4
47.h3 Te5 48.Tfl Te6 49.Td1 Df6 50.Dc4
h5 51.Tf1 De5 52.Db4 b5 53.a4 bxad
Yo-Yo

49
[ ] Kliting,Reiner 2127
B Paulus,Jeffrey 1772

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.e4 d6 2.d4 Sf6 3.Sc3 g6 4.Lg5 Lg7 5.e5
Sfd7 6.Sd5 Sc6 7.Lb5 h6 8.exd6 cxd6
9.Le3 Sf6 10.Sxf6+ Lxf6 11.Dd2 Db6 12.c4
d5 13.a4 Ld7 14.a5 Dd8 15.cxd5 Sb8
16.Lc4 h5 17.Sf3 Lf5 18.0-0 Sd7 19.Lf4
0-0 20.Tfel b6 21.Se5 bxa5 22.Sc6 Dc8
23.Txa5 Sb6 24.La6 Dd7 25.Se5 Dd8
26.Sc6 DdA7 27.Lb5 Dxd5 28.Sxe7+ Lxe7
29.Txe7 Tfd8 30.Le5 Kh7 31.Ld3 Db3
32.Ta3 Sc4 33.Txf7+ Kg8 34.Tg7+ Kf8
35.Lxc4 Dxc4 36.Tc3 Dd5 37.Dh6 Le6

38.Td7+

1-0

50

[ ] Kriiger,Georg 1740
Bl Babczyk,Adrian 2033

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.5f3 Sf6 2.c4 c5 3.Sc3 d6 4.d4 cxd4
5.5xd4 g6 6.e4 Lg7 7.Le2 Sbd7 8.Le3 Sc5
9.f3 a6 10.0-0 0-0 11.Tcl Ld7 12.Dd2 Tc8
13.Tfd1 h5 14.Lh6é Db6 15.Lxg7 Kxg7
16.Khl1 Th8 17.b3 h4 18.Sd5 Sxd5 19.cxd5
a5 20.Db2 f6 21.Lc4 g5 22.De2 Dd8
23.Lb5 Kf7 24.Lxd7 Sxd7 25.Db5 Txcl
26.Txcl Se5 27.Dxb7 h3 28.Tc7 hxg2+
29.Kxg2 Sg6 30.Sf5 Sh4+ 31.Sxh4 gxh4
32.Td7 h3+ 33.Kf2 Df8 34.f4 Dh6 35.Txe7+
Kg6 36.Ke3 Dh4 37.Tg7+ Kh6 38.Df7 Del+
39.Kf3 Dfl+ 40.Ke3 Dcl+ 41.Ke2 Dc2+

42 Ke3

Yo-a

51
| Deinert,Wolfgang 1872
B Weber,Hubert 2078

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 e6 2.d4 d5 3.Sc3 Lb4 4.e5 c5 5.a3
Lxc3+ 6.bxc3 Ld7 7.Dg4 g6 8.Ld3 Dab
9.Ld2 Da4 10.Sf3 Sc6 11.0-0 0-0-0 12.Sg5
Tf8 13.Tfbl c4 14.Lf1 Dxc2 15.De2 Sab5
16.Tb4 Sb3 17.Td1 b5 18.a4 a5 19.Txb5
Lxb5 20.axb5 h6 21.Sf3 Se7 22.Sel Db2
23.5d3 cxd3 24.Dxd3 Kb7 25.Le3 Tc8
26.b6 Tc4 27.Tbl Da2 28.Dd1 a4 29.Lxc4
dxc4 30.Df3+ Kb8 31.Td1l Dc2 32.g4 Sd5
33.Tel Th7 34.Lxh6 Dxc3 35.Te3 Dxd4
36.Te4 Dd3 37.Le3 Sd2 38.Dd1 Sxe4
39.Dxa4 Dbl+ 40.Kg2 Sxe3+ 41.fxe3 Db2+
42 Kf3 Sd2+ 43.Kg2 Sb3+ 44.Kf3 Th3+
0-1

52
] Spisla,Dominik 1724
B Gessinger,Winfried 1922

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sc6 2.d5 Se5 3.f4 Sg6 4.e4 d6 5.c4
f5 6.Ld3 fxed4 7.Lxe4 Sf6 8.Ld3 Sh4 9.Dc2
g6 10.Sc3 Lf5 11.Lxf5 Sxf5 12.Sf3 Dd7
13.Se2 e6 14.dxe6 Dxe6 15.Sg5 Dd7
16.0-0 0-0-0 17.Ld2 Lg7 18.Se4 Sxe4d
19.Dxe4 The8 20.Df3 Sh4 21.Df2 Dg4
22.593 Lxb2 23.Tabl La3 24.Lb4 Lxb4
25.Txb4 b6 26.a4 Sf5 27.Sxf5 gxfs5 28.Tb2
Ted4 29.Tc2 Tde8 30.h3 Dg7 31.Td1 De7
32.Tdd2 De6 33.Df3 Tel+ 34.Kh2 De4
35.Dg3 Te3 36.Dh4 Tg8 37.Tf2 Tg7 38.Df6
Te7 39.Dh8+ Kb7 40.Db2 a5 41.Db5 c6
42.Db2 De6 43.Dbl Tel 44.Db2 De3
45.Tcd2 Dc5 46.Tc2 T7e4 47.Df6 Teb6
48.Db2 Db4 49.Da2 T6e4 50.Tf3 T4e3

0-1

53
. | Fox,Jonas 1969
B Sieberg,Rolf 2004

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.Sc3 g6 3.e4 d6 4.f4 Lg7 5.Sf3
0-0 6.Ld3 Sbd7 7.0-0 c5 8.d5 a6 9.a4 SeS8
10.Se2 Sb6 11.c4 f5 12.e5 dxe5 13.fxeb5
Sd7 14.L.f4 b6 15.Db3 Lb7 16.Sc3 Lh8
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17.Tael Sg7 18.e6 Sf6 19.Se5 Sgh5
20.Sf7 Txf7 21.exf7+ Kxf7 22.Le5 Sd7
23.Lxh8 Dxh8 24.Dd1 Dd4+ 25.Tf2 Sdf6
26.Le2 Dh4 27.Lxh5 Sxh5 28.De2 Td8
29.g3 Df6 30.Se4 Dg7 31.Sgb+ Ke8
32.Se6 Df6 33.Sxd8 Kxd8 34.De6

1-0
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Orlov,Andrey
Racherbdumer,Marcel
Hausrath,Daniel
Petrosyan,Suren
Kunz,Konstantin
Izrajlev,Alexander
Podzielny,Karl-Heinz
Jensen,Leif
Voicu,Carmen
Lang,Daniel
Naundorf,Maik
Savchenko,Aleksij
Kiampers,Ulrich
Fischoder,Heiko
Zeldin,Leonid
StréRner,Lena
Fox,Daniel
Karmann,Anna
Muhlenhaus,Sven
Wittenberg,Andreas
Volkov,Mykyta
Strathoff,Jens
Czap,Bernhard
Heinzel,Peter
Steinmetzer,Thomas
Bartel,Mario
Skutta,Bernd,Dr.
Goldenstein,Arnd
Weber,Hubert
Markgraf,Jonas
Krogh,Peter Ove
StockhuR,Kevin
Gessinger,Winfried

Holmsgaard,Henrik

Sparkassen-Open 2008

Open A

TWZ Pun -Teilnehmer

2469
2253
2446
2392
2119
2274
2357
2031
2200
2009
2019

(17%)
(17%)
(1%%) - Aulich,Marcell
(17%)
(17)

(2) - Eichhorn,Andreas
(2) - Zaitsev,Mikhail
(2) -Coenen,Michael
(2) -Rehberg,Raphael
(2) -Webb,Laurence
(2) -Kartsev,Soel

2) - Kroncke,Manfred
2) - Savchenko,Vyacheslav

2) - Langers,Alexander

%) - Overbeck,Thorsten

2166 (1) - Wolter,Jens
1976 (1%) - Porth,Hartmut
1915 (17%) - Kotainy,Jens
2112 (1) - Nent,Alexander
1814 (1%2) - Goemann,Jens
2095 (1) - Hoppe,Udo
1794 (17%) - Ruberg,Jobst

2170
1979
2099
1971
2070
1963
2061
2060
2034
1941
1927
2003
1989
1812
1922

(1) -Borgmeyer,Max

(1) - Schlierkamp,Ferdinand
1) -Maciag,David

1) -Smolka,Alexander
1) -Kartsev,Alexandr

1) - Ebert,Manuel

1) -Kliting,Reiner

1) -Fox,Jonas

1) -Sondermann,Dirk
(1) - Iseringhausen,Martin
(1) -Heyden,Jonas

(1) -Richters,Marc

(1) -Leon-Villagra,Pablo
(1) -Schacht,Egbert

(1) -Heck,Norbert

2324 (') -Bondarchuk,Vadim

TWZ Pun

2262
2465
2205
2141
2309
2134
2094
2354
2047
2186
2169

(1
(1
(1
(1
(1

)
)
)
)
)
)
Ve
Y2
Ve
Ve
Ve

2018 (1%

2130 (1%)
2121 (1%)
1801 (1)
2098 (1)
1819 (1)

2118
1972
2102
1964
2073
1941
2069
1937
1918
1897
2023
2014
1809
1790
1983

(1

2245 (%)
1932 (%)

V2
V2
V2
V2

O 2 A

V2
V2

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

Beutelhoff,Josef
Babczyk,Adrian
Kahleys,Kevin
Klatt,Peter
Herold,Hansjoerg
Werrn,Pascal
Koke,Christoph
Bykovskij,Sergej
Naiditsch,Marija
Lapidus,Mark
Mazarov,Jiirgen
Singh,Marcel
Kelbling,Philipp
Szobries,Harald
Paulus,Jeffrey
Sieberg,Rolf
Kisgen,Dirk

spielfrei

2081
1933
1885
2016
1869
1862
1843
1964
1804
1939

(*2) - Neumair,Cedric
(2) - Naiditsch,Jewgenia
(2) - Marquardt,Benedikt
(2) - Lauche,Christoph
(*2) - Hobusch,Alexander
(2) - Knapp,Michael,Dr.
(2) - Richter,Gotz

(%2) - Glahn,Michael

(2) -Maniocha,Marek
(*2) -Kruger,Georg

2138 (1%) - Hokamp,Sascha

1799
1985
1780
1772
1654
1858

(*2) -Dyballa,Gerhard

(0) - Overbeck,Christopher
(0) -Bosel,Alexander

(0) - Mackowiak,Sascha
(0) -Hannewald,Anton

(0) - Deinert,Wolfgang

(0) - Spisla,Dominik

1843
2060
2032
1863
1986
1979
1967
1779
1946
1735

1996 (1%4)

1904
1795
1902
1872
1859
1692
1654

(%)
(72)
(72)
(72)
(72)
(72)
(72)
(72)
(72)
(72)

)
)
)
©)
0)
)
)

1
0




1

| Orlov,Andrey 2499
B Eichhorn,Andreas 2297
Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 d5 2.exd5 Dxd5 3.Sc3 Da5 4.g3 Sf6
5.Lg2 c6 6.Sge2 g6 7.h3 Lg7 8.d3 0-0
9.0-0 Sbd7 10.Tbl Dc7 11.b4 Sb6 12.Lf4
e5 13.Ld2 Le6 14.a4 Sbd5 15.a5 a6
16.Sa4 h5 17.Sc5 Lf5 18.c4 Se7 19.Sc3
Tad8 20.De2 Tfe8 21.Le3 Sd7 22.S3e4
Sxc5 23.Sxc5 Kh7 24.Tfcl Lh6 25.Lxh6
Kxh6 26.b5 axb5 27.cxb5 Lc8 28.b6 Db8
29.a6 bxa6 30.b7 Lf5 31.g4 hxg4 32.hxg4
Le6 33.Sxa6 Dd6 34.De3+ Kh7 35.Dc5
1-0

2
" ] Racherbaumer,Marcel 2260
B Zaitsev,Mikhail 2476

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 f5 4.Sc3 fxe4d
5.Sxe4 Sf6 6.S9g3 e4 7.Sg5 d5 8.d3 h6
9.dxe4 hxg5 10.Lxg5 Le7 11.Lxf6 Lxf6
12.exd5 a6 13.L.c4 De7+ 14.Le2 Sd4 15.c3
Sxe2 16.Dxe2 Dxe2+ 17.Kxe2 Ld7 18.Tacl
c6 19.Se4 cxd5 20.Sxf6+ gxf6 21.h3 Kf7
22.f3 The8+ 23.Kf2 La4 24.Tcel Txel
25.Txel Td8 26.Ke3 Te8+ 27.Kd2 Tg8
28.Te2 Lb5 29.Tf2 Ke6 30.g4 Th8 31.Th2
Th4 32.Thl f5 33.Ke3 Ke5 34.f4+ Keb
35.g5 Le8 36.Kf3 Kd6 37.Kg2 Th8

0-1

3
] Hausrath,Daniel 2505
B Coenen,Michael 2174

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.5f3 g6 2.e4 Lg7 3.d4 d5 4.exd5 Dxd5
5.Sc3 Dd8 6.L.c4 Sf6 7.Se5 0-0 8.Le3
Sbd7 9.Df3 c¢6 10.0-0 Sb6 11.Lb3 a5 12.a4
Sbd5 13.Se2 Le6 14.Tadl Sxe3 15.Dxe3
Sg4 16.Sxg4 Lxg4 17.f3 Ld7 18.Sg3 De8
19.Se4 Lf5 20.Sg3 Ld7 21.Tfel c5 22.dxch
Lxad4 23.Dxe7 Lxb3 24.Dxe8 Tfxe8
25.Txe8+ Txe8 26.cxb3 Lxb2 27.Se4 Tc8
28.Td7 f5 29.Sg5 h6 30.Se6 Te8 31.Sf4
La3 32.Sd3 Tc8 33.Td5 Tc6 34.Kfl b6
35.cxb6 Txb6 36.Txab Txb3 37.Ke2 Lf8

38.h4 Ta3 39.Txa3

Yo-Ys
4

| Petrosyan,Suren 2402
Bl Rehberg,Raphael 2221

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.g3 e5 2.c4 Sc6 3.Lg2 f5 4.Sc3 Sf6 5.e3
Lc5 6.Sge2 e4 7.d4 exd3 8.Dxd3 d6 9.0-0
0-0 10.b3 Se5 11.Dc2 g5 12.Lb2 c6
13.Sa4 Lb4 14.Tadl De7 15.f4 Sed7
16.Dxf5 Dxe3+ 17.Tf2 Tf7 18.Dxg5+ Tg7
19.Dh4 Tg6 20.Lcl De7 21.f5 Tg7 22.Lg5
Tf7 23.Sf4 La5 24.Te2 Df8 25.Se6 De8

26.Txd6

1-0

5

' | Kunz,Konstantin 2198
Bl Webb,Laurence 2309

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.Sf3 ¢c5 3.e3 e6 4.Ld3 b6 5.0-0
Le7 6.c4 Lb7 7.Sc3 cxd4 8.exd4 d5 9.cxd5
Sxd5 10.Se5 0-0 11.Dh5 f5 12.Tel Sd7
13.L.c4 Tc8 14.Lxd5

15-14

6

] lzrajlev,Alexander 2309
B Kartsev,Soel 2219

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 d5 2.exd5 Sf6

15-14

7

| Podzielny,Karl-Heinz 2412
B Kroncke,Manfred 2174

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.Sf3 d5 2.g3 Sf6 3.Lg2 e6 4.0-0 Le7 5.d3
0-0 6.Sbd2 c5 7.e4 Sc6 8.Tel Dc7 9.e5
Sd7 10.De2 b5 11.Sf1 a5 12.h4 b4 13.Lf4
La6 14.Se3 Db6 15.Dd2 Tfd8 16.Lg5 Lxg5
17.hxg5 Dc7 18.Sg4 Sf8 19.Sh4 Sg6
20.Sxg6 hxg6 21.Df4 Sd4 22.Tacl Tab8
23.Sh2 a4 24.Sf3 Sc6 25.Sd2 De7 26.g4



Lb5 27.Te3 Da7 28.Th3 Sd4 29.Lf1 Kf8
30.Th7 Le8 31.Th8+ Ke7 32.Tg8 a3 33.b3
Sb5 34.Txg7 Kd7 35.Df6 Kc8 36.Sbl Td7
37.c4 bxc3 38.Sxc3 Sxc3 39.Txc3 Dab
40.Tc2 Tc7 41.Tg8 Kb7 42.Df4 Ka7 43.De3
Ld7 44.Tg7 Le8 45.Th7 Ka8 46.Dcl Tbc8
47.Th3 Db4 48.Le2 Lb5 49.Kg2 La6 50.Thl
Lb7 51.Lf3 Kb8 52.De3 Dd4 53.Thcl La6
54.Le2 Kb7 55.Tbl Db4 56.Kg3 Kb6
57.Td1 Kb7 58.Lf3 Kb8 59.Tdcl Dd4
60.Td2 Kb7 61.Tdd1l Kb6 62.De2 Lb5
63.Lg2 La6 64.f4 Lb5 65.Td2 La6 66.Tel
Lb5 67.De3 La6 68.Df3 Lb5 69.Df2 La6
70.Te3 Lb5 71.Del Db4 72.Tdl Lc6 73.Tf3
Lb7 74.Tcl La6 75.f5 gxf5 76.gxf5 Dxel+
77.Txel exfs5 78.Txf5 Lxd3 79.Tf6+ Kb5
80.L.xd5 Tg8 81.Kf4 Lg6 82.Te3 Th8
83.Lc4+

1-0

8

"] Jensen,Leif 2031
Bl Savchenko,Vyacheslav 2427

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1l.e4 c5 2.g3 e6 3.Lg2 Sc6 4.f4 h5 5.d3
h4 6.c3 Sf6 7.g4 d5 8.e5 Sd7 9.g5 Se7
10.Sd2 Sf5 11.Sdf3 b5 12.Se2 Lb7 13.h3
Sb6 14.0-0 Dd7 15.Dc2 Le7 16.b3 a5
17.L.d2 b4 18.c4 Td8 19.Tadl Lc6 20.Sh2
a4 21.Sg4 dxc4 22.dxc4 Db7 23.Lxc6+
Dxc6 24.Kh2 0-0 25.Lcl a3 26.Se3 Sd4
27.Sxd4 cxd4 28.Sg4 Td7 29.Td3 Tfd8
30.Dg2 Dxg2+ 31.Kxg2 Sa8 32.Tfdl Kh7
33.Le3 Lc5 34.Lf2 Sc7 35.Lxh4 Kgb6 36.Kf3
Th8 37.Lg3 Txh3 38.Sf2 Th8 39.Thl Txhl
40.Sxhl Sa6 41.Sf2 Td8 42.Se4 Th8
43.Td1 Kf5 44.Lf2 Th2 45.Sg3+ Kg6
46.Thl Txhl 47.Sxhl d3 48.Lel Ld4
49.5g3 Lc3 50.Lf2 Sb8 51.Se4 Sc6 52.Ke3
d2 53.Sxd2 Kf5 54.Se4 Kg4 55.Kd3 Kf3
56.Le3 Lel 57.Sd2+

15-1%

9

] Voicu,Carmen 2290
Bl Aulich,Marcell 2019

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.S5f3 Sc6 3.Lb5 g6 4.Lxc6 dxc6
5.d3 Lg7 6.h3 Sh6 7.Sc3 b6 8.Le3 f6

9.0-0 e5 10.Sd2 0-0 11.a4 a5 12.Sc4 Le6
13.b3 5 14.Lxh6 Lxh6 15.exf5 gxf5 16.Dh5
Lg7 17.Tadl Dc7 18.Sbl Tad8

Y2-12

10

] Lang,Daniel 2051
B Langers,Alexander 2203

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.e4 0-0
5.Le2 d6 6.Lg5 h6 7.Lf4 c5 8.d5 a6 9.Dd2
Kh7 10.h4 b5

15-14

1

' | Naundorf,Maik 2124
B Overbeck, Thorsten 2185

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.5f3 d5 2.c4 c6 3.e3 Sfé 4.Dc2 Lg4d
5.Se5 Lh5 6.cxd5 Dxd5 7.d4 Sbd7 8.Sc3
Da5 9.Sc4 Dc7 10.e4

15-14

12

[ 1 Savchenko,Aleksij 2163
Hl Wolter,Jens 2106

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 Sf6 4.cxd5 exd5
5.Lg5 Le7 6.e3 c6 7.Ld3 Sbd7 8.Dc2 0-0
9.Sge2 Te8 10.0-0 Sf8 11.f3 b6 12.Tadl
Lb7 13.e4 dxed4 14.fxe4 Sg4 15.Lcl Lg5
16.Tf3 Lxcl 17.Dxcl Sh6 18.Tg3 Kh8
19.e5 f6 20.Lc4 fxe5 21.Dxh6 Sg6 22.Dxg6
1-0

13
] Kimpers,Ulrich 2110
B Porth,Hartmut 2187

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sc6 2.c4 e5 3.d5 Sce7 4.e4 Sgb6
5.03 Sf6 6.Lg2 Lb4+ 7.Sd2 0-0 8.a3 Lxd2+
9.L.xd2 d6 10.Se2 Se8 11.0-0 c6 12.dxc6
bxc6 13.Da4 Ld7 14.Sc3 d5 15.exd5 cxd5
16.Dc2 dxc4 17.L.xa8 Dxa8 18.f3 f5 19.f4
Dc6 20.Le3 exf4 21.Lxf4 Sxf4 22.Txf4 Sd6



23.Td1 Lc8 24.Dd2 Sf7 25.Dd5 Db6+
26.Dd4 Dxb2 27.Dd2 Dxa3 28.Txc4 Le6
29.Ta4 De7 30.Df2 Sg5 31.Dxa7 Df6
32.Sd5 Lxd5 33.Txd5 Dc3 34.Td7 Te8
35.Td1 h6 36.Tf1 De5 37.Dd4 Dxd4+
38.Txd4 g6 39.Td7 Se4 40.Tal Sf6 41.Tb7
Tf8

1-0

14

| | Fischoder,Heiko 1964
B Kotainy,Jens 2112

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 e6 2.d4 d5 3.Sd2 Le7 4.c3 c5 5.dxch
Sf6 6.Lb5+ Ld7 7.Lxd7+ Sbxd7 8.exd5
Sxc5 9.Sdf3 Dxd5 10.Dxd5 Sxd5 11.Sh3
Sd3+ 12.Ke2 Sxcl+ 13.Taxcl h6 14.c4
Sb4 15.a3 Sc6 16.Sf4 g5 17.Sd3 f6 18.h3
e5 19.Ke3 0-0-0 20.Thdl h5 21.g4 hxg4
22.hxg4 Th3 23.Ke4 15+ 24.gxf5 g4
25.Sfxe5 Td4#

0-1

15

] Zeldin,Leonid 2068
B Nent,Alexander 1920

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1l.e4 d5 2.exd5 Dxd5 3.Sc3 Da5 4.d4 Sf6
5.Lc4 c6 6.Sge2 Lf5 7.Sg3 e6 8.De2 Le7
9.Le3 Sbd7 10.0-0-0 Lb4 11.Ld2 0-0-0
12.Sxf5 Dxf5 13.f3 Sb6 14.a3 Lxc3 15.Lxc3
Sxc4 16.Dxc4 Sd5 17.Ld2 Sf4 18.Lxf4
Dxf4+ 19.Kb1l Td5 20.c3 Thd8 21.Tdel h5
22.Te4 Dd2 23.De2 Dxe2 24.Txe2 c5
25.dxc5 Txch 26.Kc2 Tecd5 27.b4 Kc7
28.a4 T8d6 29.Tcl g5 30.Kb3 Td2 31.Tc2
Tdl 32.Te5 f6 33.Te3 e5

15-14

16

_ | StréBner,Lena 1895
Bl Goemann,Jens 2150

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.Sf3 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.d4 0-0
5.Lf4 d6 6.h3 c6 7.e3 Da5 8.Le2 Se4
9.Dc2 Sxc3 10.bxc3 e5 11.Lh2 Lf5 12.Db3

Sd7
15-15
17
| Fox,Daniel 2107
Bl Hoppe,Udo 2059

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 ¢5 2.c3 d6 3.d4 Sf6 4.Ld3 Sc6 5.Sf3
Dc7 6.h3 e6 7.0-0 Le7 8.Tel Ld7 9.Sa3
a6 10.Lf4 e5 11.Lh2 b5 12.dxc5 dxch
13.Lf1 0-0 14.Sc2 Tfd8 15.De2 Le6 16.Sg5
Lcd 17.De3 Lxfl 18.Txfl h6 19.Sf3 Sh5
20.a4 g5 2l.axb5 axb5 22.Txa8 Txa8
23.De2 Sf4 24.Dxb5 Th8 25.Dc4 Txb2
26.Se3 Sab5 27.Da6 Lf8 28.Sg4 Db6
29.Da8 Sc4 30.Sgxe5 Sxe5 31.Sxe5 Se2+
32.Khl Thl 33.g4 Txfl+ 34.Kg2 Tdl
35.Da2 De6 36.Dxe2 Td8 37.Sf3 Te8
38.5d2 Lg7 39.De3 Dc6 40.f3 Ta8 41.h4
Ta2 42.Kh3 Dd7 43.Sf1 Dd1 44.Sg3 Dc2
45.Dgl Le5 46.c4 Dxcd 47.hxg5 hxgbs
48.Dd1 Dd4

0-1

18

| | Karmann,Anna 1891
Bl Riberg,Jobst 2244

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1l.c4 e5 2.g3 Sc6 3.Lg2 g6 4.Sc3 Lg7 5.d3
f5 6.e3 Sf6 7.Sge2 0-0 8.0-0 d6 9.Tbl a5
10.b3 Se7 11.f4 Th8 12.Lb2 c6 13.Dd2 h6
14.Tbcl Kh7 15.e4 Dc7 16.Sd1 Le6 17.Se3
Thd8 18.Lc3 Ta8 19.c5 exf4 20.Sxf4 Lg8
21.cxd6 Dxd6 22.e5 Dc7 23.exf6 Lxf6
24.L.xf6 Txf6 25.Khl Td8 26.Dc3 Tff8
27.Sc4 g5 28.Se2 Sd5 29.Dxa5 Dxab
30.Sxa5 Se3 31.Tfel Sxg2 32.Kxg2 Ta8
33.Sxb7 Txa2 34.Sc5 f4 35.gxf4 gxfd
36.Kf3 Lf7 37.Sxf4 Txh2 38.Te7 Kg7
39.Sceb+ Kf6 40.Sxf8 Kxe7 41.S8g6+ Kd6
42.Tbl Le8 43.b4 h5 44.Kg3 Td2 45.Sh4
Ta2 46.Sf3 Ta3 47.Kh4 Lf7 48.Sd2 Keb5
49.Sc4+ Lxc4 50.dxcd4 Kxf4 51.Kxh5 Keb
52.b5

Yo-Y2



19
| Mihlenhaus,Sven 2208
Bl Borgmeyer,Max 2040

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 Sf6 4.Lg5 Sbd7
5.e3 c6 6.Sf3 Da5 7.Sd2 Lb4 8.Dc2 Se4d
9.Sdxe4 dxed4 10.Lf4 e5 11.dxe5 Sxeb
12.0-0-0 Lf5 13.Sxe4 Dxa2 14.Sd6+ Lxd6
15.Dxf5 Dal+ 16.Dbl Dxbl+ 17.Kxbl 0-0-0
18.Txd6 Txd6 19.Lxe5 Td2 20.g3 Txf2
21.Lh3+ 5 22.e4 Te8 23.Ld4

1-0

20

| Wittenberg,Andreas 2002
B Schlierkamp,Ferdinand 2192

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 d5 2.Sf3 Sf6 3.e3 e6 4.Ld3 Shd7
5.0-0 b6 6.Sbd2 Lb7 7.b3 Le7 8.Lb2 0-0
9.Se5 Se4 10.f4 f6 11.Sxd7 Dxd7 12.Sxed
dxe4 13.Lc4 Ld5 14.La6 Tad8 15.Dg4 Ld6
16.Tadl De7 17.Le2 f5 18.Dg3 Ti6 19.Df2
Tff8 20.Dg3 h6 21.Dh3 Kh7 22.Khl g5
23.c4 Lb7 24.txg5 Dxg5 25.Lc3 Lc8 26.9g3
Dg7 27.Dg2 a5 28.Df2 Lb7 29.Tcl e5
30.dxe5 Lxe5 31.Lxe5 Dxe5 32.Tc2 Kg6
33.Ld1 Td3 34.De2 Dc5 35.Tel Tfd8
36.Kgl Dd6 37.Dh5+ Kg7 38.Le2 Txe3
39.Tf1 Dd4 40.Kg2 Tf3 41.Lxf3 exf3+
42.Txf3 Dg4 43.Dxg4+ fxg4 44.c5 Lxf3+
45.Kf2 b5 46.h3 h5 47.hxg4 hxg4 48.a3
Td3 49.b4 axb4 50.Ta2 Ld5 51.Te2 Tf3+

52.Kel Txg3

0-1

21

[ 1 Volkov,Mykyta 2084
B Maciag,David 1964

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sc3 b6 4.e4 Lb4 5.Ld3
Lxc3+ 6.bxc3 d6 7.f4 e5 8.Sf3 Lg4 9.h3
Lxf3 10.Dxf3 De7 11.0-0 Sbhd7 12.a4 a5
13.Tb1l c5 14.Tb2 h6 15.Le3 Tc8 16.Dg3
Sh5 17.Dg4 exf4 18.Lxf4 Sxf4 19.Dxg7 Sg6
20.Tbf2 Tf8 21.e5 Sdxe5 22.dxe5 Sxeb
23.Le4 Dg5 24.Dh7 Tc7 25.Ld5 Tg8
26.Dbl De3 27.Dxb6 Td7 28.Db8+ Td8
29.Db5+ Td7 30.Khl Kf8 31.Dxa5 Kg7

32.Db5 Dxc3 33.Dxd7 Sxd7 34.Txf7+ Kh8
35.Txd7 Db4 36.Te7

1-0

22

| | Strathoff,Jens 2016
B Smolka,Alexander 2102

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.c3 Sf6 3.e5 Sd5 4.d4 cxd4
5.cxd4 d6 6.Sf3 Sc6 7.exd6 Dxd6 8.Sc3 eb6
9.L.c4 Sf6 10.0-0 Le7 11.d5 exd5 12.Lxd5
0-0 13.Se4 Sxe4

15-14

23

] Czap,Bernhard 2167
B Kartsev,Alexandr 1975

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 d5 2.Sc3 Sfé 3.Lg5 Shd7 4.Dd3 h6
5.Lh4 e6 6.e4 dxed 7.Sxe4 Le7 8.Sxf6+
Sxfé 9.0-0-0 0-0 10.Sf3 a6 11.Se5 Dd5
12.c4 Da5 13.a3 c5 14.Sg4 Sxg4 15.Lxe7
Sxf2 16.Df3 Sxhl 17.Lxf8 Kxf8 18.d5 exd5
19.cxd5 Lg4 20.Dxg4 Sf2 21.Dd7 Sxdl
22.Dxb7 Td8

0-1
24
' | Heinzel,Peter 1963
Hl Ebert,Manuel 2111

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.Sf3 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.d4 d6 5.g3
0-0 6.Lg2 Sbd7 7.0-0 e5 8.Lg5 h6 9.Lxf6
Lxf6 10.e3 Lg7 11.Tcl f5 12.dxe5 dxe5
13.Dd5+ Kh7 14.Tfd1l c6 15.Dd2 De7
16.De2 Df7 17.b3 Te8 18.Dc2 e4 19.Sel
Se5 20.Se2 Kh8 21.Td2 Lf6 22.Tcdl Kg7
23.5c3 g5 24.Tcl h5 25.Dd1 Th8 26.Lxe4d
fxe4 27.Sxed Le6 28.Td6 g4 29.f4 gxf3
30.Sxf3 Sxf3+ 31.Dxf3 Tad8 32.Tfl Le7
33.Dd1 Dg6 34.Dd4+ Kh6 35.c5 Tdf8

0-1



25
[ | Steinmetzer,Thomas 2038
B Kliting,Reiner 2127

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 d5 2.exd5 Sf6 3.d4 Sxd5 4.c4 Sbh6
5.S5c3 e5 6.dxe5 Dxdl+ 7.Sxdl Sc6 8.f4
Le6 9.Se3 0-0-0 10.Sf3 Lc5 11.b3 Sb4
12.Ke2 Lxe3 13.L.xe3 Td3 14.Ld2

1-0

26

| | Bartel,Mario 2149
B Fox,Jonas 1969

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 e6 2.d4 d5 3.e5 c5 4.c3 Sc6 5.Sf3
Db6 6.Ld3 cxd4 7.cxd4 Ld7 8.Sc3 Sxd4
9.Sxd4 Dxd4 10.0-0 Db6 11.De2 Se7
12.Kh1l Sc6 13.f4 0-0-0 14.Le3 d4 15.Lgl
Kb8 16.a3 Se7 17.b4 Lc6 18.b5 Ld5 19.a4
Dc7 20.Sxd5 Sxd5 21.a5 Lc5 22.b6 axb6
23.axb6 Sxb6 24.Tfcl De7 25.Da2 Td5
26.Da7+ Kc7 27.Tabl Kd8 28.Txb6 Lxb6
29.Dxb6+ Ke8 30.Tc8+ Td8 31.Lb5+

1-0

27
] Skutta,Bernd 2077
B Sondermann,Dirk 2116

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6é 2.Sf3 e6 3.c4 b6 4.g3 La6 5.Dc2
Lb4+ 6.Sbd2 Lb7 7.Lg2 Le4 8.Db3 Lxd2+
9.Lxd2 0-0 10.0-0 h6 11.Lb4 d6 12.Tfd1l
Sc6 13.La3 Sa5 14.Dc3 Te8 15.b4 Scb6
16.Lf1 Se7 17.Sd2 Lb7 18.f3 d5 19.Lg2
dxc4 20.Sxc4 Sed5 21.Db3 Sd7 22.e4 S5f6
23.Tacl a6 24.Td2 Tc8 25.Tcdl Sh8
26.L.h3 Sfd7 27.Se3 b5 28.d5 e5 29.Sf5
Sb6 30.d6 cxd6 31.Sxd6 De7 32.Lxc8

1-0

28
[ ] Goldenstein,Arnd 2012
B Iseringhausen,Martin 1890

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.e4 d6 5.5f3
0-0 6.Le2 e5 7.0-0 Sc6 8.d5 Se7 9.b4 Shb5

10.Le3 Sf4 11.Tcl Sxe2+ 12.Dxe2 a5
13.a3 axb4 14.axb4 f5 15.Tal Txal
16.Txal fxe4 17.Sg5 Sf5 18.Ta8 De7
19.Sgxe4 Sxe3 20.Dxe3 Lf5 21.Txf8+ Dxf8
22.c5 Lh6 23.Df3 Lxe4 24.Dxf8+ Kxf8
25.Sxe4 Ke7 26.Kfl Lcl 27.Ke2 La3

Yo-Ya

29
. | Weber,Hubert 2078
B Heyden,Jonas 2104

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.5f3 d5 2.d4 Sf6 3.g3 ¢5 4.Lg2 Sc6 5.0-0
e6 6.c4 b6 7.Sc3 h6 8.a3 Le7 9.cxd5 exd5
10.Le3 0-0 11.Se5 Lb7 12.Da4 Sxd4
13.Lxd4 cxd4 14.Dxd4 Lc5 15.Dd3 a5
16.a4 Dd6 17.Sf3 Sed4 18.Sd4 Sxc3
19.bxc3 Tfd8 20.Tfdl Tac8 21.e3 Dc7
22.Sb5 De5 23.Lh3 Tc6 24.Lg2 Tcc8
25.Lh3

15-14

30

] Markgraf,Jonas 2048
Bl Richters,Marc 1961

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.d4 cxd4 3.c3 Sf6 4.e5 Sd5
5.cxd4 d6 6.Sf3 Sc6 7.L.c4 Sb6 8.Lb5 a6
9.Lxc6+ bxc6 10.0-0 Lg4 11.Dd3 e6 12.Lg5
Le7 13.Lxe7 Dxe7 14.Sbd2 Lf5 15.Dc3 Tc8
16.Da5 Sd5 17.Dxa6 0-0 18.Da3 Tfd8
19.exd6 Df6 20.Se5 c5 21.d7 Tc7 22.Dg3
h5 23.Sdf3 cxd4 24.Tacl Lc2 25.Sg5 Sf4
26.Tfel d3 27.Sxd3 Sxd3 28.Dxc7 Dxg5
29.Txc2 Txd7 30.Dxd7 Sxel 31.Tc8+ Kh7
32.Dc6 Dg6 33.a4 Sf3+ 34.Khl Sd4
35.Dcl e5 36.h3 Df5 37.Tc5 f6 38.De3
Dbl+ 39.Kh2 Dxb2 40.De4+ f5 41.Dh4 De2
42.Tc3 f4 43.Tc7 Khé 44.Tc8 Kh7 45.a5
Kh6é 46.a6 g5 47.Th8+ Kg7 48.Dxh5 Dxab6
49.Dh7+

1-0



31
| Krogh,Peter Ove 1989
Bl Leon-Villagra,Pablo 1827

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.c4 Sf6 2.5¢3 ¢5 3.e4 Sc6 4.g3 g6 5.Lg2
Lg7 6.Sge2 d6 7.0-0 0-0 8.d4 Sxd4 9.Sxd4
cxd4 10.Dxd4 Sd7 11.Dd2 Da5 12.Sd5 Dd8
13.Tbl Sb6 14.b3 Le6 15.Lb2 a5 16.Lxg7
1-0

32
] Stockhuf,Kevin 1901
B Schacht,Egbert 2108

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.Sc3 g6 3.e4 d6 4.f4 c6 5.Sf3
Lg7 6.Ld3 0-0 7.0-0 b5 8.Del Db6 9.Khl
Lg4 10.Se2 c5 11.c3 Sbhd7 12.Dh4 Lxf3
13.Txf3 Tfe8 14.f5 b4 15.Lh6 a5 16.Th3
Sf8 17.Lxg7 Kxg7 18.e5 dxe5 19.dxe5
S6d7 20.Dh6+ Kg8 21.fxg6 fxg6 22.Lxg6
hxg6 23.Tfl Sf6é 24.Sf4 Da6 25.Dh8+ Kf7
26.e6+ Sxe6 27.Th7+ Sxh7 28.Sd3+ Sf4
29.Txf4+ Df6 30.Dxh7+ Ke6 31.Txf6+ exf6
32.Dxg6 Tad8 33.h3 c4 34.Ded+ Kd6
35.Dxc4 bxc3 36.Dxc3 Ke7 37.Sf4 Kf7

38.Dxa5

1-0

33

| Gessinger,Winfried 1922
B Heck,Norbert 2312

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 g6 2.Lcd Lg7 3.Sc3 d6 4.f4 c5 5.Sf3
Sc6 6.d3 e6 7.Le3 Sd4 8.0-0 Se7 9.Tbl
a6 10.a4 Ld7 11.Dd2 Th8 12.Tal b5
13.axb5 axb5 14.La2 0-0 15.Lxd4 cxd4
16.Se2 Db6 17.Db4 Tfc8 18.Lb3 Sc6
19.Del Ta8 20.Dh4 Txal 21.Txal Sa5
22.De7 Lf8 23.Dxd7 Td8 24.Lxe6 Txd7
25.Lxd7 d5 26.e5 Dc7 27.Kfl Sb7 28.e6
Dxc2 29.Ta8 Kg7 30.Sfxd4 Dxd3 31.Lxb5
Dd1+ 32.Kf2 Lc5 33.Ke3 Sd6 34.Ld3 fxe6
35.b4 Lxd4+ 36.Kxd4 Dd2 37.Kc5 Dxd3
38.Kxd6 Dxe2 39.Th8 d4

0-1

34
| Holmsgaard,Henrik 2324
B Bondarchuk,Vadim 1932

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 d6 2.d4 g6 3.S5f3 Lg7 4.Lc4 Sf6
5.De2 Lg4 6.e5 dxe5 7.Lxf7+ Kf8 8.Lb3
Lxf3 9.Dxf3 e4 10.Dg3 Sc6 11.c3 Dd7
12.0-0 Tc8 13.Lg5 Dd6 14.Dh3 Ta8 15.Sd2
h6é 16.Lxf6 exf6 17.Sxe4 Dd8 18.Sc5 Dc8
19.Le6

1-0

35

| | Beutelhoff,Josef 2139
B Neumair,Cedric 1844

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sc3 d5 4.cxd5 exd5
5.Lg5 Le7 6.e3 0-0 7.Ld3 Sbd7 8.Dc2 Te8
9.5ge2 c6 10.f3 Sf8 11.Lh4 b6 12.0-0 Ld6
13.Lf2 Lb7 14.Sg3 Tc8 15.Tacl Lb8 16.b4
Se6 17.Tfdl h6 18.Db3 Dd7 19.Sf5 Ted8
20.Lh4 Sg5 21.Dbl De8 22.Tel Tc7 23.e4
dxed 24.fxe4 Dd7 25.e5 Se8 26.Se4 Sxed
27.Lxd8 Dxd8 28.Lxe4 h5 29.Tcdl g6
30.Se3 Td7 31.b5 cxb5 32.Lxb7 Txb7
33.Dxb5 Td7 34.Db2 Sc7 35.Tfl Sd5
36.Df2 Sc3 37.Tcl Sb5 38.Sd5 Txd5
39.Dxf7+ Kh8 40.Tc8 Dxc8 41.Dxd5 De8
42.Df7 Dxf7 43.Txf7 Kg8 44.Tb7 Lxe5
45.dxe5 Kf8 46.a4 Sc3 47.Txa7 g5 48.Kf2
1-0

36
| Babczyk,Adrian 2033
B Naiditsch,Jewgenia 2119

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.5f3 d5 2.c4 c6 3.d4 Sf6 4.Sc3 e6 5.Lg5
h6é 6.Lh4 dxc4 7.e3 b5 8.Le2 Lb7 9.0-0
Le7 10.Se5 Sbd7 11.f4 Sd5 12.Lxe7 Dxe7
13.Sxd5 cxd5 14.Lh5 Sxe5 15.fxe5 g6
16.Lf3 h5 17.Le2 Dg5 18.Dd2 0-0 19.Tf6
b4 20.Kf2 a5 21.g3 h4 22.a3 Tfb8 23.Tf4
hxg3+ 24.hxg3 Kg7 25.Tg4 De7 26.Th4
Th8 27.Txh8 Txh8 28.Kg2 Dg5 29.Tgl Lc6
30.axb4 axb4 31.Lf3 Th8 32.Tel b3 33.Tal
Df5 34.Tcl La4 35.g4 Dc2 36.Td1l c3
37.Df2 cxb2 38.Le2 blD 39.Txbl Dxbl



40.Df6+ Kg8 41.g5 b2

0-1

37

| Kahleys,Kevin 1955
B Marquardt,Benedikt 2109

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.g3 d5 4.Lg2 dxc4 5.Sf3
c5 6.0-0 Sc6 7.Dad Ld7 8.Dxc4 cxd4
9.S5xd4 Tc8 10.Sxc6 Lxc6 11.Lxc6+ Txc6
12.Da4 Lc5 13.Sc3 Db6 14.Lg5 0-0 15.Lxf6
gxfé 16.Dg4+ Kh8 17.Se4 f5 18.Dh4 fxe4d
19.Df6+

151

38

L | Klatt,Peter 2016
B Lauche,Christoph 1863

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.c4 Sc6 2.d4 d5 3.S5f3 e5 4.e3 Lg4 5.Le2
dxc4 6.Sc3 Ld6 7.d5 Sce7 8.e4 Sg6 9.0-0
a6 10.Lxc4 Sf6 11.h3 Ld7 12.Sh2 Dc8
13.Lg5 h5 14.L.xf6 gxf6 15.Df3 Tg8 16.Khl
Sf4 17.Tgl Ke7 18.Se2 Tg5 19.Sxf4 exf4
20.h4 Tg4 21.g3 Dh8 22.Sxg4 hxg4 23.Dc3
f3 24.Tgel Tg8 25.e5 fxe5 26.Te3 Tg5
27.Tael f6 28.Lf1 Th5 29.Kgl Kd8 30.Da5
ed4 31.Txe4 Txh4 32.gxh4 Dxh4 33.Te5 g3
34.fxg3 Dxg3+ 35.Kh1l f2 36.Lg2 Dh4+

0-1

39
| Herold,Hansjoerg 2051
Bl Hobusch,Alexander 2034

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.ed e6 2.d4 d5 3.Sd2 a6 4.Sgf3 c5
5.exd5 exd5 6.dxc5 Lxc5 7.Sb3 Lb6 8.Le2
Sf6 9.Lg5 Lxf2+ 10.Kxf2 Sed4+ 11.Kgl Sxg5
12.Dd2 Se4 13.Dd4 0-0 14.Tdl1 Sfé 15.Ld3
Sc6 16.Dc5 Dc7 17.Sbd4 Lg4 18.h3 Lxf3
19.5xf3 Tac8 20.Lf5 Tcd8 21.h4 Tfe8
22.Th3 Df4 23.Ld3 Sb4 24.Dd4 Sxd3
25.Dxd3 De3+ 26.Dxe3 Txe3 27.Sg5 Txh3
28.Sxh3 Kf8 29.Sf4 Ke7 30.Kf2 h6 31.Ke3
Tc8 32.c3 Kd6 33.Td3 g5 34.hxg5 hxgb
35.5h3 Se4 36.Sgl f5 37.Se2 Ke5 38.Sd4
f4+ 39.Kf3 g4+ 40.Ke2 Th8 41.Tdl Th2

42 Kfl Thl+ 43.Ke2 Sg3+ 44.Kd2 Txdl+
45 Kxdl Sf5 46.Sc2 Se3+ 47.Sxe3 fxe3
48.Ke2 Kf4

0-1

40

] Werrn,Pascal 1862
B Knapp,Michael 1964

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.5f3 d5 2.d4 Sf6 3.Lf4 e6 4.e3 Ld6 5.Lg3
c5 6.Sbd2 Sc6 7.c3 0-0 8.Ld3 Te8 9.Se5
cxd4 10.exd4 g6 11.0-0 Sh5 12.De2 f6
13.Sxc6 bxc6 14.Sf3 Sf4 15.Lxf4 Lxf4
16.g3 Ld6 17.Dc2 Kf7 18.Sh4 Tg8 19.f4 c5
20.Tael Db6 21.Sf3 Kg7 22.h4 c4

Yo-Yo

41
] Koke,Christoph 1843
B Richter,Gotz 2073

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.5f3 e6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 a6
5.c4 Dc7 6.Sc3 Sc6 7.Le3 Sf6 8.Tcl Ld6
9.Le2 h5 10.h3 Sxd4 11.Dxd4 Le5 12.Dd3
Dc6 13.Ld4 d6 14.0-0 b6 15.Lxe5 dxe5
16.Dg3 Lb7 17.Dxe5 Ke7 18.Sd5+ Kf8
19.5xf6 gxf6é 20.Dxf6 Tg8 21.Lxh5 Tg7
22.Tfdl Kg8 23.Lf3

1-0

42

| Bykovskij,Sergej 1964
Bl Glahn,Michael 1779

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 Sf6 2.Sf3 e6 3.c3 b6 4.Lf4 Lb7
5.5bd2 Le7 6.Dc2 0-0 7.e4 c5 8.Ld3 h6
9.h3 d5 10.e5 Sfd7 11.g4 Sc6 12.Lb5 Tc8
13.Lxc6 Txc6 14.Lg3 Tc8 15.Dd3 cxd4
16.Sxd4 Sc5 17.De2 La6 18.De3 Sd3+
19.Kd1l Sxb2+ 20.Kel Sd3+ 21.Kfl Txc3
22.Kgl Dc7 23.Sbl Tcl+ 24.Kh2 Txhl+
25.Kxhl Lc5 26.Sd2 Lxd4 27.Dxd4 Dc2
28.Sbh3 Tc8 29.Dad4 Sxf2+ 30.Kgl Sxh3+
31.Khl Lb7 32.Dxa7 De4+ 33.Kh2 d4
34.Dxb7 Dxb7 35.Kxh3 Tc2 36.g5 Dg2+
37.Kh4 hxgb+ 38.Kg4 Tf2 39.Sxd4 Tf4+



40.Kh5 Dxg3 41.Thl Dg4#

0-1

43

] Naiditsch,Marija 1957
B Maniocha,Marek 2101

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.c3 d6 3.d4 Sf6 4.Ld3 cxd4
5.cxd4 g6 6.Sf3 Lg7 7.0-0 0-0 8.Sc3 b6
9.e5 Se8 10.Led4 Sc7 11.L.xa8 Sxa8 12.Lf4
Sc7 13.d5 Lb7 14.exd6 exd6 15.Lg5 Dd7
16.Tel h6 17.Lf4 g5 18.L.g3 5 19.h3 4
20.Lh2 Df7 21.Db3 Sd7 22.Da3 Sxdb5
23.Dxd6 Sxc3 24.Te7 Df5 25.bxc3 Lxf3
26.Dxd7 Dxd7 27.Txd7 Le4 28.Tcl a5
29.f3 Lf5 30.Td6 Th8 31.Kfl Lf8 32.Td2
Le6 33.Lgl Lc4+ 34.Kel a4 35.Ld4 b5
36.Kf2 Kf7 37.Tel Td8 38.Tedl Le6
39.Tbl Lc4 40.Thdl b4 41.cxb4 Lxb4
42.Tc2 Le6 43.Tc7+ Kg6 44.Tc6 Kf7
45.Tc2 Lf5 46.Tc4 Th8 47.Le5 Tbh7 48.Tdcl
Ke6 49.Lh8 a3 50.Tc6+ Kd5 51.Txh6 Lch5+
52.Kel Th2 53.Td1+ Kc4 54.Tcl+ Kb5
55.Lxb2 axb2 56.Td1l blD 57.Txbl+ Lxbl
58.Th5 Lxa2 59.Txg5 Kc4 60.g3 fxg3
61.Txg3 Kd4 62.Tg4+ Kd5 63.Te4 Lb3
)

44
| Lapidus,Mark 1877
B Kriger,Georg 1740

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.Sf3 Sf6 2.c4 g6 3.d4 Lg7 4.Sc3 d5
5.Lg5 Se4 6.Lf4 Sxc3 7.bxc3 0-0 8.e3 c5
9.Le2 Da5 10.Dd2 cxd4 11.cxd4 Dxd2+
12.Sxd2 Sc6 13.Tb1l dxc4 14.Sxc4 Td8
15.0-0 f6 16.Tfcl e5 17.dxe5 fxe5 18.Lg5
Tf8 19.Sd6 Sa5 20.Lf3 Lf6 21.Lxf6 Txf6
22.5xc8

1-0
45
] Mazarov,Jlrgen 2161
B Hokamp,Sascha 2110

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 d6 2.d4 Sf6 3.Sc3 c6 4.f3 Sbd7
5.Le3 e5 6.Dd2 Le7 7.0-0-0 0-0 8.g4 b5

9.Kb1l b4 10.Sce2 Sh6 11.Scl Le6 12.h4
Th8 13.h5 Sa4 14.Kal exd4 15.Lf4 Db6
16.e5 dxe5 17.L.xe5 Sc3 18.Lxb8 Txb8
19.Sb3 Sxdl 20.Dxdl1l c5 21.Sd2 Dc6
22.Lc4 Sxg4 23.Sh3 Se3 24.De2 Sxc2+
25.Kbl Se3 26.Sf4 Lf5+ 27.Ld3 Dd7
28.Led4 Ld6 29.Sg2 Sd5 30.Sh4 Te8
31.Sxf5 Lf8 32.Dc4 Se3 33.Dd3 Td8
34.Sxe3 dxe3 35.Dxd7 Txd7 36.Sc4 e2
37.Kc2 g6 38.hxg6 hxg6 39.Tel Td4
40.Ld3 5 41.Txe2 Tf4 42.Se5 g5 43.Tg2
Lh6 44.b3 Kg7 45.Th2 Th4 46.Te2 Tf4
47.Tel Kh7 48.Thl Kg7 49.Th2 Th4
50.Txh4 gxh4 51.Lf1 Le3 52.Kd3 Ld4
53.Sc6 Lgl 54.Ke2 Kf6 55.f4 Ke6 56.Lg2
Lh2 57.Kf3 Lgl 58.Sxa7 Kd5 59.Ke2+ Ke6
60.Sc6 Lh2 61.Kf3 Lgl 62.Lh3 Kd6 63.Seb5
Kd5 64.Lxf5 Kd4 65.Sg6 c4 66.Sxh4 Kc3
67.Le6 cxb3 68.axb3 Ld4 69.Ke4 Lf6

70.Sg6 Kb2

1-0

46

] Singh,Marcel 1908
Bl Dyballa,Gerhard 2028

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1l.e4 e6 2.d4 d5 3.Sd2 c5 4.exd5 exd5
5.Lb5+ Sc6 6.De2+ De7 7.dxc5 Dxe2+
8.S5xe2 Lxc5 9.Sb3 Lb6 10.0-0 a6 11.Lxc6+
bxc6 12.Tel Se7 13.Lf4 f6 14.Sed4 Kf7
15.Ld6 Sf5 16.Sxf5 Lxf5 17.Te7+ Kg6
18.c3 The8 19.Tael Txe7 20.Txe7 Ta7
21.Txa7

Yo-15

47

] Kelbling,Philipp 2059
Bl Overbeck,Christopher 1795

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.S5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 g6
5.5c3 Lg7 6.Le3 Sf6 7.L.c4 0-0 8.f3 Db6
9.Lb3 Sxe4 10.Sd5 Da5+ 11.c3 Scb
12.Sxc6 dxc6 13.Sxe7+ Kh8 14.Sxc8 Te8
15.Kf2 Taxc8 16.Dc2 Te7 17.Thel Tce8
18.Ld2 Dc7 19.Txe7 Txe7 20.Kfl Dd6
21.93

Yo-1>



48
| | Szobries,Harald 1931
B Bosel,Alexander 2017

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1l.c4 e6 2.g3 d5 3.S5f3 Sf6 4.b3 ¢c5 5.Lb2
Sc6 6.e3 Le7 7.Lg2 0-0 8.0-0 b6 9.De2
Lb7 10.cxd5 exd5 11.d4 Te8 12.Td1 Dc7
13.Sc3 Tad8 14.Tacl Db8 15.dxc5 bxch
16.Sa4 Sb4 17.Sxc5 Lxc5 18.Lxf6 La6
19.Dd2 Tc8 20.Ld4 Lf8 21.Sel Db5
22.L.xg7 Sc6 23.Ld4 La3 24.Lb2 Lb4
25.L.c3 d4 26.Lxb4 dxe3 27.fxe3 Sxb4
28.Txc8 Lxc8 29.Lf1 Db6 30.Lc4 Lg4
31.Dd4

1-0

49

[ ] Paulus,Jeffrey 1772
B Mackowiak,Sascha 1872

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.d4 f5 2.Sf3 Sf6 3.c4 g6 4.Sc3 d6 5.Dc2
Lg7 6.e4 fxe4 7.Sxe4 0-0 8.Ld3 Sc6 9.c5
Sxe4 10.Lxe4 d5 11.Lxg6 hxg6 12.Dxg6
Lf5 13.Dg3 Dd7 14.Lf4 De6+ 15.Kfl Dg6
16.Lxc7 Dxg3 17.hxg3 Ld3+ 18.Kgl Sxd4
19.Th5 Sxf3+ 20.gxf3 Txf3 21.Txd5 Taf8
22.Tel Lc4 23.Tg5 Txf2 24.Txe7 Tfl+
25.Kg2 T8f2+ 26.Kh3 Thl+ 27.Kg4 Le2+
28.Txe2 Txe2 29.Le5 Txeb

0-1

50

| Sieberg,Rolf 2004
B Hannewald,Anton 1859

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

l.e4 c5 2.c3 Sf6 3.e5 Sd5 4.d4 cxd4
5.cxd4 e6 6.Sf3 b6 7.Sc3 Lb7 8.Lc4 Sxc3
9.bxc3 Dc7 10.Dd3 d6 11.Lb3 Sd7 12.Lf4
dxe5 13.Sxeb5 Ld6 14.Sxf7 Kxf7 15.Df5+
Sf6 16.Dxe6+ Kg6 17.Lc2+

1-0

51
| Kusgen,Dirk 1858
Bl Deinert,Wolfgang 1872

Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

1.f4 d5 2.Sf3 Sf6 3.e3 e6 4.b3 Le7 5.Lb2
0-0 6.Le2 ¢c5 7.0-0 Sc6 8.d3 b5 9.Shd2
Db6 10.c4 bxc4 11.dxc4 Td8 12.Se5 Sxeb
13.Lxe5 d4 14.exd4 cxd4 15.Ld3 Lb7
16.Kh1l Sd7 17.Sf3 Lxf3 18.Dxf3 f6 19.De4
fxe5 20.Dxh7+ Kf8 21.fxeb5+ Lf6 22.exf6
1-0

52

] spielfrei

Bl Spisla,Dominik 1724
Sparkassen Chess Meeting Open A 01.07.2008

0-1





